
strana 1Březen 2019 Vracovský zpravodajVracovský
zpravodaj
1/2019

Čtvrtletník pro občany a přátele Vracova - cena 5 Kč

Z MĚSTA str. 2

Z MASARYKOVY ZÁKLADNÍ ŠKOLY str. 11 

ZE ZÁJMOVÝCH SPOLKŮ str. 20 

ZE SPORTU str. 24

 



strana 2 Březen 2019Vracovský zpravodaj

Z MĚSTAZ MĚSTA

Vážení občané,
na úvod mi dovolte krátké zastavení 
u nedávno uskutečněného veřejného pro-
jednání územního plánu. Omlouvám se 
všem spoluobčanům, kteří přišli, aby se 
dozvěděli podrobnosti o podnětech a při-
pomínkách, které prostřednictvím měst-
ského úřadu uplatnili. Bohužel, z důvodu 
nepřesných a nekompetentních informací 
na sociálních sítích vznikla zcela zbyteč-
ná hysterie kolem přeložky komunikace 
I/54. Nehodlám hodnotit průběh jednání 
a způsoby vyjadřování některých našich 
spoluobčanů. Tímto jednáním bohužel 
zanikl prostor pro informace o jednotli-
vých konkrétních požadavcích v rámci ce-
lého katastru města. Jedno pozitivní bych 
na celém jednání přesto našel. Doufám, 
že nejen všichni přítomní pochopili, že 
město nestaví, nepřipravuje projektovou 
dokumentaci a nečiní žádné jiné kroky 
směrem k obchvatu našeho města. Dis-
kuse na toto téma v různých časových od-
stupech probíhají více než 30 let. Jakákoli 
podoba přemístění komunikace I/54 nebo 

Slovo starosty

Veřejné zasedání zastupitelstva města Vracova
usnesení z I. zasedání Zastupitelstva města Vracova, konaného dne 14. 12. 2018

v zasedací místnosti Městského úřadu ve Vracově
Anonymizováno dle zák.č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů

její ponechání v původním stavu je závislá 
na vybudování komunikace D55. Teprve 
následně se dá kompetentně rozhodovat 
o komunikaci, která prochází Vracovem. 
Dá se předpokládat, že zamýšlený průtah 
sever-jih (Přerov-Břeclav) sníží počet vo-
zidel, které projíždí Vracovem. Na základě 
zpracovaných zásad územního rozvoje 
kraje jsou v jednotlivých územních plá-
nech měst a obcí zařazeny tzv. rezervy 
pro budování infrastruktury Jihomorav-
ského kraje. Z důvodu nadřazenosti kraje 
i ŘSD toto proběhlo i v našem územním 
plánu. Tato rezerva neznamená udělení 
souhlasného stanoviska pro případnou 
stavbu kterékoli části této komunikace. 
Pro možnost převedení ze statutu rezerva 
do územního plánu s možností provede-
ní dalších kroků pro možnost realizace se 
celý proces změny územního plánu opa-
kuje včetně připomínek a veřejného pro-
jednání. Proto je zde prostor na vyjádření 
stanoviska všech občanů města k dané 
problematice, nikoliv pouze k části, které 
se toto dotýká. Z uvedeného postupu vy-

plývá, že město neprovádělo žádné kroky 
za zády občanů, jak bylo prezentováno. 
Byly dodrženy, a to po celou dobu komu-
nikace o řešení této záležitosti, všechny 
zákonné postupy informovanosti obča-
nů. Možná by stačilo se o dění ve městě 
zajímat průběžně, nikoliv až v době, kdy 
se to dotýká „mého“ pozemku. U řešení 
územního plánu města je důležitá otázka 
tolerance a uznání, že mu ne všechny pod-
něty mohou být vhodně vyřešeny. Město 
je v daném čase pouze účastník zpracová-
ní územního plánu, stejně jako každý ob-
čan. Za celou agendu je zodpovědný úřad 
územního plánování Kyjov. Po vyřešení 
všech připomínek je územní plán před-
ložen ke schválení zastupitelstvu města 
a následně nabývá platnosti.
Děkuji za pochopení a Váš zájem a vě-
řím, že se v brzké době dočkáme platného 
územního plánu města.

Jaromír Repík
starosta města Vracova

Zastupitelstvo města Vracova:
bere na vědomí:
1. Kontrolu usnesení z minulého ZM. 
2. Zprávu o činnosti Rady města od posledního zasedání ZM.
3. Zprávu předsedy fi nančního výboru k návrhu rozpočtu 

města na rok 2019.
4. Informaci o vzniku nároku na smluvní pokutu ve výši 25% z 

kupní ceny pozemku tj. 346.687,50 Kč dle čl. II. písm. d) troj-
stranné Kupní smlouvy V-2022/2018-738 ze dne 31. 3. 2018 
mezi prodávající RUKO CZ Präzisionswerkzeuge s. r. o., 
IČ: 29310768, se sídlem Boršovská 2591/71, Nětčice, 
697 01 Kyjov, kupující a povinnou z předkupního práva 
věcného REAL CZ Praha s. r. o., IČ: 06596291, se sídlem 
Boršovská 2591/71, Nětčice, 697 01 Kyjov a oprávněným 
z předkupního práva věcného Městem Vracov (původně 
dle čl. VII. písm. d) Kupní smlouvy a smlouvy o zříze-
ní předkupního práva věcného V-7430/2014-738 ze dne 
2. 10. 2014 uzavřené mezi Městem Vracov a RUKO CZ 
Präzisionswerkzeuge s. r. o.).

5. Sdělení Reality GAIA, spol. s r. o. ze dne 22. 11. 2018 k pro-
vedené dražbě a opakované dražbě pozemku parc. č. 2320 – 
zastavěná plocha a nádvoří o výměře 505 m2, jehož součástí 
je rodinný dům čp. 629 a pozemku parc. č. 2321 – zahrada 
o výměře 586 m2, vše v obci a k. ú. Vracov.

schvaluje:    
6. zveřejnění záměru prodeje pozemku parc. č. 2320 – zasta-

věná plocha a nádvoří o výměře 505 m2, jehož součástí je 
rodinný dům čp. 629 a pozemku parc. č. 2321 – zahrada 
o výměře 586 m2, vše v obci a k. ú. Vracov za kupní cenu 
1.900.000 Kč prostřednictvím Reality GAIA spol. s r. o.

 7. uzavření smlouvy o zprostředkování prodeje nemovitých 
věcí mezi Reality GAIA spol. s r. o., IČ: 25303091 a Městem 
Vracov týkající se prodeje pozemku parc. č. 2320 – zastavě-
ná plocha a nádvoří o výměře 505 m2, jehož součástí je rodin-
ný dům čp. 629 a pozemku parc. č. 2321 – zahrada o výměře 
586 m2 v obci a katastrálním území Vracov za provizi ve výši 
4 % + DPH ze skutečné prodejní ceny předmětu převodu 

8. Rozpočet města Vracova na rok 2019 jako schodkový takto: 
vlastní příjmy 72.860.000 Kč, výdaje 75.742.400 Kč, schodek 
bude pokryt fi nancováním - dotací ve výši 2.882.400 Kč. 

9. Zařazení akce kamerový systém II. etapa ve výši 230.000 Kč 
do rozpočtu města Vracova na rok 2019 v kap. 739 komu-
nální služby.

10. Střednědobý výhled města Vracova na roky 2020 a 2021.
11. 4. úpravu rozpočtu města Vracova, a to rozpočtová opatření 

č. 44-75:
 Rozpočet města Vracova na rok 2018:                                      
 vlastní příjmy po úpravě č. 4:  117.491.800 Kč,  



strana 3Březen 2019 Vracovský zpravodaj

 výdaje: schválený rozpočet 97.177.500 Kč, 
 výdaje po 4. úpravě rozpočtu  117.491.800 Kč. 
12. Uzavření kupní smlouvy s paní xy o odkoupení pozemku 

parc. č. 1717/2 – ostatní plocha o výměře 13 m2 v obci a k. 
ú. Vracov, který vznikl z pozemku parc. č. 1717 – ostatní 
plocha dle geometrického plánu č. 2445-135/2018, za kupní 
cenu 50 Kč/m2, tj. celkem 650 Kč dle smlouvy o budoucí 
kupní smlouvě ze dne 3. 10. 2018 a dle platného ceníku měs-
ta Vracova.

neschvaluje:   
13. Svěřit Radě města Vracov v souladu s ust. § 102 odst. 2 písm. 

a) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve zně-
ní pozdějších předpisů, provádění rozpočtových opatření v 
plném rozsahu dle ust. § 16 zákona č. 250/2000 Sb., o roz-
počtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozděj-
ších předpisů.

pověřuje:
14. Starostu města Vracova k provedení nezbytných úprav roz-

počtu města Vracova k 31. 12. 2018 s tím, že zastupitelstvu 
města budou předloženy na nejbližším zasedání.

deleguje:
15. Starostu města na valnou hromadu JmVaK.     

volí:
16. Členy fi nančního výboru: Petra Mezihoráka, Ing. Luboše 

Peřinu 
17. Členy kontrolního výboru: Jolanu Měchurovou, Ing. Vladi-

míra Poštolku

ukládá:
18. Starostovi města vypracovat metodiku řešení rozpočtových 

opatření pro radu a zastupitelstvo.

Zasedání Rady města Vracova
Anonymizováno dle zák.č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů

Výpis ze zasedání Rady města,
která zasedala 7x ve dnech 6. 12. 2018 až 28. 2. 2019 a mimo jiné projednala/schválila:

• Rada města Vracova bere na vědomí „Zprávu o činnosti 
Komise sociální – z činnosti Klubu důchodců a ZTP“, kte-
rou předložila předsedkyně komise paní MUDr. Božena 
Hofrová.

• Rada města Vracova bere na vědomí sdělení, že Honební 
společenstvo Vracov uhradilo v plné výši dlužnou úhradu 
4.828 Kč za přičlenění pozemků k honitbě za roky 2015 - 
2018, avšak doposud se nevyjádřilo k novému návrhu do-
hody a aktualizovanému seznamu pozemků.

• Rada města Vracova bere na vědomí žádost Mgr. Lucie Kři-
vákové o zrušení jmenování pověřencem pro ochranu osob-
ních údajů.

Souhlasí:
• Jako vlastník nemovitosti s umístěním sídla spolku Tenisový 

klub Vracov, z. s., IČ: 05637961 v objektu stavby občanské vy-
bavenosti čp. 1620, která je součástí pozemku parc. č. 2032/2 
v obci a katastrálním území Vracov, tj. na adrese Tyršova 
1620, 696 42 Vracov.

• S poskytnutím příspěvku pořadatelům plesů ve Vracově na 
nájem ve výši 3.000 Kč. Pořadatelé musí Město Vracov o pří-
spěvek požádat. 

• S poskytnutím fi nančního příspěvku pro žákyně Masaryko-
vy základní školy Vracov na zapůjčení šatů, ve kterých tančí 
polonézu na místních plesech, ve výši 500 Kč na 1 žákyni. 
Celková částka příspěvku pro 21 děvčat činí 10.500 Kč.

• Jako vlastník nemovitosti s umístěním sídla pobočného spol-
ku SH ČMS – Sbor dobrovolných hasičů Vracov, IČ: 63455986 
v objektu jiné stavby čp. 1613 (hasičská zbrojnice), která je 
součástí pozemku parc. č. 2703/3 v obci a katastrálním území 
Vracov, tj. na adrese Vypálená 1613, 696 42 Vracov.

• S navýšením prostředků na platy zaměstnanců VPS Vracov 
o částku 336.510 Kč, tj. navýšení o

 5 % v souladu s NV č. 263/2018 Sb., kterým se mění některá na-
řízení vlády o platových poměrech zaměstnanců ve veřejných 
službách a správě, a to s účinností od 1. 1. 2019 v § 5 odst. 
1 NV č. 341/2017 Sb. a přílohy č. 1. Tento bod Rada města 
doporučuje ke schválení ZM na svém nejbližším zasedání.

Schvaluje:
• Komise jako iniciativní a poradní orgány Rady města: Granty 

a dotace, SPOZ, Mládeže, školství a tělovýchovy, Sociální
• Jednací řád komisí Rady města Vracova.
• Dohodu o provedení práce s panem xy na poradenskou čin-

nost a odborná posouzení v oblasti dendrologie.
• Nový odpisový plán příspěvkové organizace Veřejně pro-

spěšné služby Vracov na sněhovou radlici, silniční zametač 
a sypač vozovek. Majetek byl převeden na základě převodky 
majetku ze dne 7. 11. 2018.

• Výplatu odměn za 2. pololetí roku 2018 ředitelům školských 
příspěvkových organizací dle předloženého návrhu.

• Žádost o čerpání fi nančních prostředků z investičního fondu 
VPS Vracov ve výši 200.000 Kč na koupi, opravy a údržbu 
majetku.

• Žádost o použití fondu odměn ve výši 109.502 Kč k výplatě 
odměn za rok 2018 pracovníkům VPS Vracov.

• Navýšení rozpočtu č. 20 Veřejně prospěšných služeb 
Vracov, příspěvkové organizaci města Vracova o částku 
1 157 583,47 Kč.

• Navýšení výdajů rozpočtu města Vracova na rok 2019 
o 230 000 Kč.

• Smlouvu o dílo č. 201808 mezi Městem Vracov a OHK servis-
ní, s.r.o. „Zlepšení podmínek pro polytechnickou výchovu 
Masarykovy základní školy Vracov“.

• Aktualizaci pravidel k poskytování nájmu bytů zvláštního 
určení v Domě s pečovatelskou službou Vracov, Luční 1590 
Vracov včetně vzoru žádosti o nájem bytu zvláštního určení 
s platností a účinností od 1. 1. 2019, kterými se mění čl. IV. 
odst. 4 pravidel takto: „Nájemce je v souladu s § 2254 Občan-
ského zákoníku č. 89/2012 Sb. povinen nejpozději při podpi-
su smlouvy složit kauci ve výši dvou měsíčních nájmů a záloh 
na úhradu za plnění spojená s užíváním bytu, a to na účet 
pronajímatele - číslo účtu 107-6092240227/0100, variabilní 
symbol: 1590.“

• Uzavření smlouvy o možnosti provést stavbu na pozemku 
parc. č. 2348/1 v obci a k. ú. Vracov s panem xy – provede-
ní stavby vodovodní přípojky k rodinnému domu čp. 1209, 



strana 4 Březen 2019Vracovský zpravodaj

který je součástí pozemku parc. č. 2335 v ul. Soboňská v obci 
a k. ú. Vracov.

• Uzavření smlouvy o možnosti provést stavbu na pozemku 
parc. č. 2816 v obci a k. ú. Vracov s manž. xy – provedení 
stavby vodovodní přípojky k rodinnému domu čp. 482, který 
je součástí pozemku parc. č. 1623 v ul. Lipinská v obci a k. ú. 
Vracov.

• Uzavření smlouvy o možnosti provést stavbu na pozemku 
parc. č. 2300/2 v obci a k. ú. Vracov s panem xy – provedení 
stavby vodovodní a kanalizační přípojky, sjezdu a zpevně-
ných ploch k novostavbě rodinného domu na pozemku parc. 
č. 2354 v ul. Vacenovská v obci a k. ú. Vracov, a to překopem 
za jednorázovou úhradu ve výši 3200 Kč.

• Jmenování předsedů a členů komisí rady města:
- Komise sociální, předseda: MUDr. Božena Hofrová, členové: 

Libuše Gasparová, Marcela Repíková, Jana Fridrichová
- Komise mládeže, školství a tělovýchovy, předseda: Petr Mezi-

horák, členové: Mgr. Petra Martinková, DiS., MgA. Jan Kučera
- Komise pro dotace a granty, předseda: RNDr. Petr Koiš, 

Ph.D., členové: Ing. Miroslava Brhelová, Ing. Ludmila Pole-
šovská

- Sbor pro občanské záležitosti, předseda: Mgr. Miroslava Gla-
cová, členové: Alexandra Klimešová, Yvona Niklová

• Rozpočty příspěvkových organizací zřizovaných Městem 
Vracov na rok 2019 v předloženém znění dle Přílohy č. 1 až 4.

• Střednědobé výhledy rozpočtů příspěvkových organizací zři-
zovaných Městem Vracov na období 2020 – 2021 v předlože-
ném znění dle Přílohy č. 1 až 4.

• Žádost Veřejně prospěšných služeb o navýšení rozpočtu č. 22 
o částku 6.972,25 Kč za Martinské slavnosti.

• Žádost Veřejně prospěšných služeb o schválení možnosti 
oslovení fyzických a právnických osob za účelem umístění 
jejich reklam na mantinely kluziště a kapotáž rolby.

• Žádost fi rmy Omnis Olomouc a.s. o umístění krátkodobé 
reklamy formou 8 ks posterů formátu A1 na sloupech veřej-
ného osvětlení ve dnech 23. 1. – 1. 2. 2019 v souvislosti s při-
pravovanou výstavou STAVÍME BYDLÍME, která se usku-
teční v Hodoníně 1. - 2. 2. 2019. Instalaci a likvidaci reklamy 
provede pracovník žadatelské fi rmy.

• Dodatek č. 1 ke SMLOUVĚ O DÍLO ze dne 13. 3. 2018 
„Projektová dokumentace – Stavební úpravy objektu zázemí 
městského stadionu“.

• Dodatek ke SMLOUVĚ O DÍLO „ÚPRAVA KANCELÁŘÍ 
MÚ VRACOV – Stavební úprava a oprava“ z důvodu pro-
vedení prací nad rámec rozsahu původní smlouvy o dílo – 
rozsah prací, smluvní cena díla a doba plnění.

• Žádost společnosti K+S, spol. s r.o. o prodloužení termí-
nu stavebních prací na akci „ÚPRAVA KANCELÁŘÍ MÚ 
VRACOV – Stavební úprava a oprava“ do 12. 4. 2019.

• Žádost ZUŠ o povolení zapojit se do výzvy č. 02_18_063 Ša-
blony II.

• Žádost MZŠ o povolení zapojit se do projektu „Podpora 
počítačové gramotnosti na MZŠ Vracov“ s vazbou na ŘO 
IROP č. 68 „Zvyšování kvality a dostupnosti infrastruktury 
pro vzdělávání a celoživotní učení – int. Pr. CLLD“ (dotační 
titul).

• Žádost Sjednocené organizace nevidomých a slabozrakých 
ČR, z.s. o poskytnutí fi nanční podpory na projekt „Integra-
ce zrakově postižených občanů do běžného života pomocí 
sociální rehabilitace a volnočasových aktivit“.

• Žádost Kiwanis Klubu Slovácko, z.s. o poskytnutí fi nanční 
podpory na humanitární projekt pro nemocné a postižené 
děti.

• Přílohu č. 1 SMLOUVY č. O 36/2016 na nakládání s komu-
nálním odpadem z obce  - rok 2019, kterou se stanovuje čet-

nost svozu KO v obci, množství vyvážených nádob na směs-
ný KO pro zařízení obce, ceny a některé další podrobnosti 
pro provádění činností upravených uvedenou smlouvou.

• Uzavření smlouvy (nahrazující původní smlouvu ze dne 
9. 11. 2015) o budoucí smlouvě o zřízení věcných břemen: 
a) časově neomezené služebnosti inženýrské sítě spočívající 
v právu uložení kanalizační přípojky na pozemku parc. č. 
3748/1 v obci a k. ú. Vracov ve prospěch budoucí oprávně-
né GREGOCAR s. r. o., IČ: 27753999, se sídlem Vlkošská 
279, Vracov a každého dalšího budoucího vlastníka panu-
jících pozemků parc. č. 3744/146 a 3748/283 („Autobazar 
Vracov“) za jednorázovou úhradu ve výši 500 Kč; b) časově 
neomezené služebnosti stezky dle § 1274 a časově neome-
zené služebnosti cesty dle § 1276 zákona č. 89/2012 Sb. po 
služebném pozemku parc. č. 3748/1 v obci a k. ú. Vracov ve 
prospěch budoucí oprávněné z věcného břemene GREGO-
CAR s. r. o., IČ: 27753999, se sídlem Vlkošská 279, Vracov 
a každého dalšího budoucího vlastníka panujících pozemků 
parc. č. 3744/146 a 3748/283 („Autobazar Vracov“) za jed-
norázovou úhradu ve výši 500 Kč, vše v souladu s grafi ckou 
přílohou, kterou tvoří Katastrální situační výkres „Autoba-
zar Vracov“; číslo zakázky 40/2013, datum: 09/2013; účel: 
DSŘ; číslo výkresu: C.1, měřítko: 1:500.

• Uzavření smlouvy o možnosti provést stavbu na pozemku 
parc. č. 230/1 v obci a k. ú. Vracov s DADOS-Autoservis, IČ: 
01400509 – provedení stavby vodovodní a kanalizační pří-
pojky a zpevněných ploch ke stavbě „DADOS Autoservis, 
změna užívání + přístavba, parc. č. 205/2, 206/2, 208, k.ú. 
Vracov“ v ul. Vlkošská v obci a k. ú. Vracov. 

• Uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného 
břemene - časově neomezené služebnosti stezky dle § 1274 
a časově neomezené služebnosti cesty dle § 1276 zákona 
č. 89/2012 Sb. po služebných pozemcích parc. č. 3731/89, 
3731/112, 3731/113 a 3731/114 v obci a k. ú. Vracov ve pro-
spěch budoucí oprávněné z věcného břemene DADOS-Au-
toservis s. r. o., IČ: 01400509 a každého dalšího budoucího 
vlastníka panujících pozemků parc. č. 3731/149, 3731/65, 
3731/142, 3731/141 („Překladiště automobilů DADOS Au-
toservis, IČ: 01400509, Vracov, Vlkošská 857“), to vše v sou-
ladu s grafi ckou přílohou, kterou tvoří: Katastrální situační 
výkres „Překladiště automobilů“ – situace koordinační; číslo 
zakázky 1/2018, datum: 02/2018; číslo výkresu: C.2, měřít-
ko: 1:400 za jednorázovou úhradu ve výši 500 Kč.

• Zveřejnění záměru propachtování pozemku parc. č. 4859/27 
– orná půda o výměře 3918 m2, pozemku parc. č. 944 – orná 
půda o výměře 1451 m2 a pozemku parc. č. 4841/46 – orná 
půda o výměře 426 m2 v obci a katastrálním území Vracov 
za účelem provozování zemědělské činnosti – pro potřeby 
zemědělské výroby, a to od 1. 2. 2019 na dobu určitou 2 roky 
s výpovědní lhůtou 6 měsíců za pachtovné ve výši 2500 Kč/
hektar/rok, tj. celkem 1449 Kč/ročně.

• Odpisový plán příspěvkové organizace Veřejně prospěšné 
služby Vracov na kompaktní traktor Branson, kdy bude 
pokračováno v městem započatém odpisování. Majetek byl 
převeden na základě převodky majetku ze dne 15. 1. 2019.

• Žádost fi rmy NOEL, s.r.o. o prodloužení termínu ukončení 
smluvního díla pro akce „Město Vracov – primární optická 
trasa, přívod pro ulici Lomená“, kde nebyly z důvodu kli-
matických podmínek dokončeny práce uvedené v příloze č. 
1 a „Dodávka a zhotovení kamerového systému pro město 
Vracov“, kde nebyly z důvodu klimatických podmínek do-
končeny práce uvedené v příloze č. 2.

• Žádost ROSKY KYJOV, z.p.s. o poskytnutí fi nanční podpo-
ry na rekondiční pobyty pacientů s diagnózou roztroušená 
skleróza.



strana 5Březen 2019 Vracovský zpravodaj

• Zveřejnění záměru uzavření smlouvy o výpůjčce mezi Měs-
tem Vracov jako půjčitelem a SH ČMS – Sbor dobrovolných 
hasičů Vracov, IČ: 63455986 a organizační složkou města Vra-
cova Jednotkou sboru dobrovolných hasičů, ev. číslo jednotky 
přidělené HZS PK: 625 151 jako vypůjčitelem – výpůjčka po-
zemku parc. č. 2703/3 – zastavěná plocha a nádvoří o výměře 
713 m2, jehož součástí je stavba hasičské zbrojnice pro JSDH 
Vracov čp. 1613 v obci a katastrálním území Vracov, a to na 
dobu neurčitou s výpovědní lhůtou 6 měsíců.

• Uzavření smlouvy o možnosti provést stavbu na pozemku 
parc. č. 2853/1 v obci a k. ú. Vracov s manž. xy – provedení 
stavby zpevněné plochy (pro parkování) k rodinnému domu 
čp. 1816, který je součástí pozemku parc. č. 2851 v ul. Nová 
v obci a k. ú. Vracov.

• Uzavření pachtovní smlouvy mezi Městem Vracov a panem 
xy o propachtování pozemku parc. č. 4859/27 – orná půda 
o výměře 3918 m2, pozemku parc. č. 944 – orná půda o výměře 
1451 m2 a pozemku parc. č. 4841/46 – orná půda o výměře 
426 m2 v obci a katastrálním území Vracov za účelem provo-
zování zemědělské činnosti – pro potřeby zemědělské výroby, 
a to od 1. 2. 2019 na dobu určitou 2 roky s výpovědní lhůtou 
6 měsíců za pachtovné ve výši 2500 Kč/hektar/rok, tj. celkem 
1449 Kč/ročně.

• Rada města Vracova schvaluje žádost občanského sdružení 
Omega plus z Kyjova o poskytnutí fi nanční podpory na nákup 
bavlněné příze na ruční pletení obvazů pro malomocné a na 
úhradu poštovného za balíky do Indie a Afriky. (žádost je na 
účtárně)

• Rada města Vracova schvaluje odpisový plán příspěvkové 
organizace Veřejně prospěšné služby Vracov na příslušenství 
k traktoru Branson, kdy bude pokračováno v městem zapo-
čatém odpisování. Majetek byl převeden na základě převodky 
majetku ze dne 15. 1. 2019.

• Rada města Vracova schvaluje žádost o čerpání fi nančních pro-
středků z investičního fondu VPS Vracov ve výši 118918,80 Kč 
na vybudování přístřešku 5x5m v areálu kluziště.

• Rada města Vracova schvaluje v souladu s § 2312 zákona č. 
89/2012 Sb. podání výpovědi smlouvy o nájmu uzavřené mezi 
Veřejně prospěšnými službami Vracov, IČ: 47899166 a panem 
xy, ze dne 1. 1. 2014, týkající se prodejního stánku občerstve-
ní v areálu Městského stadionu ve Vracově v objektu občanské 
vybavenosti čp. 1620, který je součástí pozemku parc. č. 2032/2 
v obci a k. ú. Vracov, s tím, že výpověď bude doručena nejpoz-
ději do 28. 2. 2019, tzn., že nájem skončí po uplynutí výpovědní 
lhůty 6 měsíců dne 31. 8. 2019.

• Rada města Vracova schvaluje cenovou nabídku fi rmy Pro-
jekce DS s.r.o. na projektové práce PD III/4257 ve Vracově, ul. 
Hodonínská, Drahy a Komenského.

• Rada města Vracova schvaluje komisi pro výběrové řízení na 
zakázku „Vracov – vodovod Baráky, Záhumenská“.

• Rada města Vracova schvaluje uzavření Smlouvy č. 
JMK056592/19/OSV o poskytnutí fi nanční podpory na po-
skytování sociálních služeb z rozpočtu Jihomoravského kraje 
ve výši 81.400 Kč na Pečovatelskou službu Vracov, ID 1243476.

• Rada města Vracova schvaluje uzavření smlouvy o dílo s fi r-
mou PROST Hodonín s.r.o. dle předložené cenové nabídky na 
výkon inženýrské činnosti „Technická a dopravní infrastruktu-
ra Olšíčka, Vracov“, v k.ú. Vracov, kde cena prací bez DPH činí 
48.000 Kč na úpravu projektové dokumentace a 55.980 Kč na 
inženýrskou činnost.

• Rada města Vracova schvaluje pana Mgr. Ivo Gaspara členem 
školské rady jako zástupce zřizovatele. Dalšími členy školské 
rady jsou za učitele Mgr. Miroslava Peťková a za zákonné zá-
stupce pan Stanislav Lunga.

• Rada města Vracova souhlasí s vyhlášením konkurzního ří-
zení na obsazení pracovního místa ředitele/ředitelky příspěv-
kové organizace, která vykonává činnost školy nebo školského 
zařízení – Mateřské školy Vracov – v souladu se zákonem č. 
472/2011 Sb., kterým se měnil zákon č. 561/2004 Sb., o před-
školním, základním, středním, vyšším odborném a jiném 
vzdělávání (školský zákon), ve znění pozdějších předpisů, 
a který v § 166 školského zákona upravil postavení ředitelů škol 
a školských zařízení.

• Rada města Vracova souhlasí s vyhlášením konkurzního ří-
zení na obsazení pracovního místa ředitele/ředitelky příspěv-
kové organizace, která vykonává činnost školy nebo školského 
zařízení – Masarykovy základní školy Vracov – v souladu se 
zákonem č. 472/2011 Sb., kterým se měnil zákon č. 561/2004 
Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším odborném 
a jiném vzdělávání (školský zákon), ve znění pozdějších před-
pisů, a který v § 166 školského zákona upravil postavení ředite-
lů škol a školských zařízení.

• Rada města Vracova bere na vědomí vzdání se pracovního 
místa ředitele příspěvkové organizace, která vykonává činnost 
školy nebo školského zařízení – Masarykovy základní školy 
Vracov, a to ke dni 31. 12. 2019.

• Rada města Vracova bere na vědomí „Zprávu o činnosti Kon-
trolního výboru“, kterou předložil předseda kontrolního výbo-
ru.

• Rada města Vracova bere na vědomí informaci o úhra-
dě smluvní pokuty ve výši 25% z kupní ceny pozemku tj. 
346.687,50 Kč dle čl. II. písm. d) trojstranné Kupní smlouvy 
V-2022/2018-738 ze dne 31. 3. 2018 mezi prodávající RUKO 
CZ Präzisionswerkzeuge s. r. o., IČ: 29310768, se sídlem Bor-
šovská 2591/71, Nětčice, 697 01 Kyjov, kupující a povinnou 
z předkupního práva věcného REAL CZ Praha s. r. o., IČ: 
06596291, se sídlem Boršovská 2591/71, Nětčice, 697 01 Ky-
jov a oprávněným z předkupního práva věcného Městem Vra-
cov (původně dle čl. VII. písm. d) Kupní smlouvy a smlouvy 
o zřízení předkupního práva věcného V-7430/2014-738 ze dne 
2. 10. 2014 uzavřené mezi Městem Vracov a RUKO CZ Präzi-
sionswerkzeuge s. r. o.). 

• Rada města Vracova bere na vědomí zprávu o prověření sku-
tečného stavu a stavu zápisů v katastru nemovitostí u druhu 
a způsobu využití pozemků a staveb v areálu MZŠ Vracov.

• Rada města Vracova schvaluje výsledek provedeného výbě-
rového řízení na zhotovitele veřejné zakázky malého rozsahu 
akce „Vracov – vodovod Baráky, Záhumenská“, nejvýhodnější 
nabídku předložil uchazeč Inženýrské stavby Hodonín, s.r.o., 
IČ 46983309, s nabídkovou cenou 502.080 Kč bez DPH. 

• Rada města Vracova schvaluje uzavření smlouvy o výpůjčce 
mezi Městem Vracov jako půjčitelem a SH ČMS – Sbor dob-
rovolných hasičů Vracov, IČ: 63455986 a organizační složkou 
města Vracova Jednotkou sboru dobrovolných hasičů, ev. 
číslo jednotky přidělené HZS PK: 625 151 jako vypůjčite-
lem – výpůjčka pozemku parc. č. 2703/3 – zastavěná plocha 
a nádvoří o výměře 713 m2, jehož součástí je stavba hasičské 
zbrojnice pro JSDH Vracov čp. 1613 v obci a katastrálním 
území Vracov, a to na dobu neurčitou s výpovědní lhůtou 
6 měsíců.

• Rada města Vracova schvaluje uzavření smlouvy č. HO-
014330053274/001 o zřízení věcného břemene – služebnost in-
ženýrské sítě spočívající v umístění, zřízení, provozování, opra-
vování a údržbě distribuční soustavy – zemní kabel NN (8m) 
na části pozemku parc. č. 3422 v obci a k. ú. Vracov dle geome-
trického plánu č. 2454-20023/2019 ve prospěch E.ON Distri-
buce, a. s. za jednorázovou úplatu 2.400 Kč (dle smlouvy o bu-
doucí smlouvě o zřízení věcného břemene č. 1030040295/001 
ze dne 5.10. 2017).



strana 6 Březen 2019Vracovský zpravodaj

• Rada města Vracova schvaluje nový „Ceník úhrad za úkony 
Pečovatelské služby Vracov“.

• Rada města Vracova schvaluje Dodatek č. 1 ke SMLOUVĚ 
O DÍLO č. 171/MCMY/18 „Vracov – zpevnění lesní cesty na 
Milotice“ z důvodu provedení prací nad rámec rozsahu pů-
vodní smlouvy o dílo.

• Rada města schvaluje uzavření smlouvy č. 22-MP00044/19 
mezi ŘSD ČR a Městem Vracov o možnosti provést stavbu 
„Technická infrastruktura náměstí + obecní dům Vracov“ na 
pozemcích parc .č. 3742/1, 3742/8 a 3742/9 v obci a k. ú. Vra-
cov.

• Rada města Vracova bere na vědomí „Zprávu o kulturní 
činnosti ve Vracově“, kterou předložila vedoucí kulturního 
domu.

• Rada města Vracova navrhuje udělit čestné občanství panu 
XY. O udělení čestného občanství rozhodne na svém nejbliž-
ším zasedání zastupitelstvo města podle § 84 odst. 2 písm. t) 
zákona o obcích.

• Rada města Vracova bere na vědomí žádost Alzheimercentra 
Zlín z.ú. o fi nanční podporu pro občany s trvalým bydlištěm 
ve Vracově, kteří jsou klienty centra.

• Rada města Vracova ruší usnesení č. 8/7 ze dne 14. 2. 2019, 
kterým souhlasila s poptávkovým řízením u tří výrobců na 
zhotovení nábytku do nových kanceláří SÚ.

• Rada města Vracova souhlasí s vyhlášením výběrového říze-
ním na zhotovení nábytku do nových kanceláří SÚ a schvalu-
je seznam dodavatelů, kteří budou osloveni.

• Rada města Vracova jmenuje tříčlennou komisi pro výběrové 
řízení na zhotovení nábytku do nových kanceláří SÚ.

• Rada města Vracova souhlasí s navýšením odměn pro za-
stupitele. Rada města doporučuje návrh č. 2. Tento bod Rada 
města doporučuje ke schválení ZM na svém nejbližším zase-
dání.

• Rada města Vracova schvaluje žádost majitelů domů v ulici 
Drahy o rozšíření vedení městské kanalizace z rozpočtu města. 

• Rada města Vracova bere na vědomí žádost ředitele Ne-
mocnice Kyjov o poskytnutí fi nančního příspěvku na nákup 
sanitního vozu, a to úměrně velikosti obce ve výši 20 Kč na 
jednoho našeho občana a doporučuje ZM ke schválení.

• Rada města Vracova schvaluje umístění dlažebních kostek 

s mosazným povrchem na pouličních chodnících, tzv. kame-
nů zmizelých v Česku. Připomínají osudy lidí, kteří byli nacis-
ty deportováni a poté zavražděni. Většinou se jednalo o osoby 
židovského původu. 

• Rada města Vracova schvaluje uzavření Dodatku č. 1 ke 
Smlouvě o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene uza-
vřené dne 2. 3. 2017 mezi Městem Vracov a panem xy, kterým 
se mění termín uvedený v čl. III. odst. 1 smlouvy z původního: 
do dvou let od podpisu této smlouvy na nový: do 2. 3. 2020.

• Rada města Vracova schvaluje souhlas se vstupem a vjezdem 
na pozemek parc.  č. 3706/1 v obci a k. ú. Vracov (cyklostezka 
Vracov – Vlkoš) za účelem přístupu ke včelstvům umístěným 
na pozemku parc. č. 4959/4 ve vlastnictví města (les) pro pana 
xy, bytem Vracov, s platností od 31. 5. 2019 do 31. 5. 2020.

• Rada města Vracova schvaluje uzavření dodatku č. 1 k ná-
jemním smlouvám na byty č. 4, 9, 15,18 a 3, kterým se mění 
čl. III. odst. 1 smlouvy takto: „Tato nájemní smlouva se uza-
vírá na dobu neurčitou s výpovědní lhůtou 3 měsíce, která 
počíná běžet prvého dne měsíce následujícího po doručení 
výpovědi druhé smluvní straně.“

• Rada města Vracova schvaluje uzavření smlouvy o možnos-
ti provést stavbu na pozemcích parc. č. 1356/74 a 1356/55 
v obci a k. ú. Vracov s panem xy – provedení stavby vodo-
vodní přípojky k rodinnému domu čp. 1113, který je součástí 
pozemku parc. č. 1474 v ul. Skoronská v obci a k. ú. Vracov.

• Rada města Vracova schvaluje uzavření smlouvy o možnosti 
provést stavbu na pozemku parc. č. 596/9 v obci a k. ú. Vracov 
s paní xy – provedení stavby vodovodní a kanalizační přípoj-
ky k vinnému sklepu na pozemku parc. č. 538/1 v ul. Baráky 
v obci a k. ú. Vracov, a to překopem, bez úhrady z důvodu 
plánované rekonstrukce komunikace.

• Rada města Vracova schvaluje uzavření smlouvy o mož-
nosti provést stavbu na pozemku parc. č. 596/9 v obci a k. ú. 
Vracov s panem xy – provedení stavby vodovodní a kanali-
zační přípojky k vinnému sklepu na pozemku parc. č. 545/1 
v ul. Baráky v obci a k. ú. Vracov, a to překopem, bez úhrady 
z důvodu plánované rekonstrukce komunikace.

• Rada města Vracova souhlasí s vyhlášením výběrového ří-
zením na zhotovení ochrany fasády proti ptactvu na budově 
sportovní haly v ulici Sokolská. 

Úhrada poplatků za domovní odpad a ze psa v roce 2019
Od 1. 3. 2019 se v účtárně MěÚ Vracov vybírají tyto poplatky:

Poplatek za domovní odpad
Výše poplatku je 450 Kč na osobu a rok. Platí se dle místa trvalého 
pobytu. 
Město Vracov má ve své obecně závazné vyhlášce o místních po-
platcích osvobozeny občany do tří let. Platí až v roce, kdy dosáh-
nou věku čtyř let. Dále jsou osvobozeny osoby, které se zdržují více 
jak osm měsíců v roce v zahraničí. U těchto osob je potřeba, aby 
někdo z příbuzných přišel sepsat do účtárny MěÚ jednoduchý pro-
tokol, a na jeho základě je pak dotyčná osoba od poplatku osvo-
bozena. Poloviční částku platí studenti, kteří jsou ubytovaní mimo 
Vracov a předloží potvrzení o studiu a ubytování. Dle vyhlášky 
je doba splatnosti do 30. 9., poplatek je splatný jednorázově. Od 
r. 2013 je nová povinnost platit poplatek i pro osoby, které jsou 
hlášeny na cizinecké policii a bydlí v obci a dále pro majitele ne-
movitosti (byt nebo rodinný dům), i když zde není nikdo hlášen 
k trvalému pobytu. Platí částku odpovídající výši poplatku za jed-
nu fyzickou osobu, tj. 450 Kč.
   

Poplatek ze psa
Poplatek činí 250 Kč za jednoho psa. Povinností majitele je přihlásit 
psa, jakmile dosáhne stáří tří měsíců, a v případě, že psa již nemá, 
ho zase odhlásit. Termín splatnosti u tohoto poplatku je stejný jako 
u domovního odpadu, tj. 30. 9. Majitel dostane známku pro psa, na 
které je uveden Vracov a číslo domu majitele. Tuto známku má pes 
nosit na obojku. Povinností majitele je také uklízet psí exkrementy. 
K tomuto účelu jsou po obci rozmístěny stojany se sáčky.

Poplatky můžete zaplatit v hotovosti v účtárně MěÚ, a to v tyto dny:
Po 7:00 – 11:00 a 12:00 – 15:30 
Út - neúřední den 
St – 7:00 – 11:00 a 12:00 – 15:30
Čt – 7:00 – 11:00 a 12:00 – 17:00
Pá – 7:00 – 11:00 a 12:00 – 14:00
Platit můžete i bezhotovostně na náš účet č. 19-1427671/0100, jako 
var. symbol uvádějte č. domu. Vaše případné dotazy zodpovíme na 
tel. č. 511 147 305, 511 147 306. Děkujeme Vám, že přijdete zaplatit 
všechny poplatky včas.                                         Účtárna MěÚ Vracov



strana 7Březen 2019 Vracovský zpravodaj

Rozpočet města Vracova na rok 2018
Příjmy
vlastní – daňové příjmy 69.085.000
                 nedaňové příjmy 3.755.000
                 kapitálové příjmy 20.000
   dotace 2.882.400
zůstatek z předchozích let 34.332.600
Příjmy celkem  75.742.400

Výdaje
Kap. 709  - les- odborná správa 40.000
Kap.710  - komunikace – opravy 250.000
Kap. 714  - školství 
              - příspěvek MŠ + ŠJ na provoz 1.250.000
           - příspěvek MZŠ +ŠJ na provoz  3.200.000
             - příspěvek  ZUŠ 700.000 
         - DDM- oprava  220.000
 - DDM – na činnost         50.000
celkem 5.420.000
Kap. 716  - kultura, sport
              - MKK, knihovna, infocentrum    2.570.000
             - SOZ, rozhlas, zpravodaj, kabel. tel., publikace 462.000
             - příspěvek FC  na činnost   200.000
            - příspěvek TJ na kuželnu – el. en. 145.000
          - příspěvek TJ na činnost      185.000
          - fond rady                  100.000 
             - příspěvky souborům, spolkům    170.000
celkem     3.832.000
Kap. 719 - správa - správní výdaje vč. městské policie 14.513.000
         - hasiči   130.000
celkem 14.643.000
Kap. 728  - pečovatelská služba  DPS – mzdy, opravy, energie 3.685.000
Kap. 739  - komunální služby
          - oprava budovy VPS 500.000

      - příspěvek VPS              9.700.000
      - práce na smuteč. síni       10.000
      - odpadové hospodářství       3.400.000
        - nebyt. hospodářství              150.000
   - bytové hospodářství            160.000 
      - opravy veřejného osvětlení a veřejné osvětlení 650.000
      - opravy sokolovna 35.000
     - pódium, venkovní parket 500.000
 - výměna kotlů v bytech MŠ 347.400
                  - opravy koupaliště   200.000
                   - výsadba zeleně 150.000
celkem  15.802.400
Kap 740 – rezerva fi n.  prostř. na výdaje upřesněné v průběhu roku 

9.770.000
Kapitálové výdaje
- vodovod Záhumenská, Baráky 800.000
- svah Cihelná       150.000  
- MK Radniční, část Záhumenská a Baráky 4.400.000 
- kamerový systém I .etapa  150.000
- areál Baráky, MK + pódium    2.050.000
- strojní investice  pro VPS    600.000
- výkup pozemků          500.000         
- kabelová televize Borová, Lomená    1.400.000 
- opravy MěÚ    3.900.000
- studie stadion 850.000
- obecní dům náměstí Míru 1.800.000
- TI Olšíčka      800.000  
- oprava lesní cesty směr Milotice   4.200.000  
- oprava nádr.budovy na žel.muzeum     500.000
- nový územní plán 100.000     
- parkoviště + zeleň Řadová 50.000
- rekonstrukce soc. zařízení kuželny  50.000   
celkem  22.300.000    
Výdaje celkem 75.742.400

Společenská kronika

Narození 40
Zemřelí  38
Přistěhovaní 62
Odstěhovaní 57

Narozeniny
Leden
 80 let Marie Jakšová
 Jan Šišpera
 Marie Šašinková
97 let Pavlína Šafářová
94 let Anežka Borecká
92 let Václav Hapla
91 let Ludmila Nováková

Únor
80 let Marie Frýbortová
 Jindřiška Lopraisová
 Irena Somrová
94 let Marie Koutná
 Vladimír Suchánek
90 let Marie Niklová

Březen
92 let Vlasta Mezihoráková 

Výroční svatby
Leden
zlatá svatba
Josef a Hana Šebestovi
Pavel a Marie Procházkovi

66. výročí svatby
Zdeněk a Marie Šestákovi

Statistika počtu obyvatel 
za rok 2018

Naši jubilanti

Miroslav Fridrich, Milan Zelinka, Jan Val-
ko, Drahomíra Pappová, Anna Dámová, 
Karel Staňa, Antonín Řihák, Miroslav Pro-
cházka, Marie Išová, Josef Pirringer, Emilie 
Kocurková,  Jana Bábíčková, Věra Špačko-
vá, Anna Janovská

Zemřelí

ovská



strana 8 Březen 2019Vracovský zpravodaj

Vítání dětí do života

Filip Novák Jan Petřík David Novotný

Lukáš Juras Adéla Tománková Tereza Tománková



strana 9Březen 2019 Vracovský zpravodaj

Eliška Mahdalová Mikuláš Kašpar Nina Nedvědická

Adéla Glacová Valerie Rajsiglová



strana 10 Březen 2019Vracovský zpravodaj

Milí Vracovjané, 
také v letošním roce nás v našem městě 
čeká mnoho zajímavých kulturních a spo-
lečenských událostí. Ráda bych se teď více 
zaměřila pouze na jednu z nich, protože je 
v mnohém výjimečná a neopakovatelná.  
V letošním roce se  dožívá významného 
životního jubilea, 85 let, jeden z našich 
nejvýznamnějších rodáků, herec pan Josef 
Somr. 
Jak mnozí z Vás ví, jde o člověka skromné-
ho, laskavého a také hrdého na své rodiště, 
na město Vracov. Rádi bychom mu proto 
nejen k životnímu jubileu poblahopřáli, 
ale také vzdali hold za to, že našemu městu 
dělá dobré jméno a nikdy na svou rodnou 
hroudu nezapomněl. 

Začátkem května proto chystáme víken-
dový program, který bude právě panu 
Josefu Somrovi věnován. Vše odstartuje 
v pátek 3. května besedou v kinosále kul-
turního domu. Beseda, na které pan Somr 
přislíbil účast, začne v 17 hodin. Vyslech-
neme si povídání o hercových zážitcích 
z natáčení, o oblíbených rolích či herec-
kých kolezích. Pak bude promítán oscaro-
vý fi lm Ostře sledované vlaky.
V sobotu 4. května se můžete do kinosá-
lu kulturního domu vypravit na další část 
programu, která bude patřit promítání 
snímku Žert natočeného podle knižní 
předlohy Milana Kundery režisérem Jar-
milem Jirešem v roce 1968. Právě Josef 
Somr v něm ztvárnil jednu z hlavních rolí. 

Neděle pak bude patřit našim nejmenším. 
V prostorách kulturního domu pro ně bu-
dou připraveny nejrůznější hry, soutěže 
a výtvarné dílničky. Od 16 hodin chys-
táme promítání dětského fi lmu Strašidla 
z vikýře, ve kterém Josef Somr ztvárnil ne-
zapomenutelnou roli zbohatlíka a nepo-
ctivce Napakunka. 
Myslím, že nás čeká opravdu velmi pří-
jemný nejen fi lmový víkend. Budu ráda, 
když se vždy sejdeme v co nejhojnějším 
počtu a vzdáme tak společně poctu člově-
ku, který proslavil Vracov daleko za hra-
nicemi okresu či kraje, člověku, který si to 
rozhodně zaslouží. 
Těším se s Vámi na viděnou.

Za MKK Vracov Jana Fridrichová.

MĚSTSKÁ KNIHOVNA VRACOV
Vítáme všechny návštěvníky a čtenáře 
v novém roce. Loňský rok byl velice úspěšný 
a doufejme, že tak tomu bude i letos. Když 
stručně shrneme rok 2018, může se naše 
knihovna pyšnit 705 čtenáři a z toho je 316 
dětí. Celkem se loni vypůjčilo 46 649 knih 
a časopisů. Tato vysoká čísla nás velice těší 
a jsme rádi, že do knihovny stále chodí vel-
ký počet čtenářů.
Chtěla bych také připomenout akci Noc 
s Andersenem, která se koná každoroč-
ně pro 3. ročníky základní školy. Ani letos 

tomu nebylo jinak. V letošním roce se se-
tkání s dětmi konalo 15. – 16. března. Spo-
lečně jsme se sešli již na 19. ročníku Noci 
s Andersenem. Děti byly vybaveny kari-
matkami, spacáky, plyšáky a také nějakou 
malou dobrotou. Témata byla pro letošní 
ročník zvolena dvě: Andersen známý-ne-
známý a 70. výročí založení Albatrosu. Spo-
lečně s dětmi jsme si povyprávěli o panu 
Andersenovi a o nakladatelství Albatros. 
Děvčata z vyšších ročníků zahrála divadlo 
pod vedením paní učitelky Glacové.  Děti 

řešily také různé kvízy a tajenky, zahrály si 
deskové hry a čekaly na pohádkovou stez-
ku. Ta probíhala letos v prostorách bývalé 
základní školy, děti musely plnit nejrůznější 
úkoly. Po návratu ze stezky čekalo na děti 
promítání Andersenovy pohádky. Ráno 
děti probouzela čerstvá snídaně. Po snídani 
děti kreslily na chodníku, tvořily a čekaly, 
až si pro ně přijdou rodiče.
Akce byla velmi podařená a těšíme na další 
příjemnou spolupráci.

Za MěK Kateřina Vávrová

MĚSTSKÝ KULTURNÍ KLUB VRACOV



strana 11Březen 2019 Vracovský zpravodaj

Z MASARYKOVY ZÁKLADNÍ ŠKOLYZ MASARYKOVY ZÁKLADNÍ ŠKOLY

Co se ve škole dělo po Novém roce

Infocentrum
Přípravy na letní turistickou sezónu
Letní turistická sezóna v našem informač-
ním centru začne tradičně až v polovině 
června, ale už teď je správný čas se na ni 
patřičně připravit.
V průběhu zimních měsíců máme dosta-
tek prostoru na přípravu nových upomín-
kových předmětů a různých propagačních 
materiálů pro naše návštěvníky. Letos jsme 
se rozhodli připravit pro děti omalovánky 
s vracovskými náměty a také nové pohled-
nice Vracova. Na obou materiálech poctivě 

pracujeme a budeme se snažit je pro Vás 
mít připraveny se začátkem letní turistické 
sezóny.
V letošním roce jsme opět podali žádost 
o dotaci z rozpočtu JMK na zkvalitnění po-
skytovaných služeb v našem informačním 
centru. Jedná se o rozšíření otevírací doby 
v hlavní turistické sezóně o sobotách a stát-
ních svátcích. 
V zimních a jarních měsících jsou pro pra-
covníky informačních center připravovány 
různé semináře, školení a workshopy, které 

přinášejí nové poznatky, informace o zají-
mavých místech, nových atrakcích a služ-
bách nejen v našem regionu. Pravidelně se 
těchto akcí účastním a získané informace 
uplatňuji ve své práci.
Doufám, že si k nám najdete cestu a že 
u nás získáte spoustu nových poznatků, in-
formací a materiálů.

 Hana Mezihoráková
 Informační centrum města Vracova

Pečovatelská služba Vracov
Děti rozdávaly radost obyvatelům DPS
Ve středu 12. prosince 2018 nás navštívily děti z MŠ Vracov. Před-
vedly nám vánoční pásmo plné básniček a koled a nejen to. Svou 
dobrotu projevili zapojením se do projektu českého rozhlasu „Je-
žíškova vnoučata“ tím, že vlastnoručně vyrobily vánoční přání pro 
seniory a každému z přítomných předaly vlastnoručně vyrobené 
přání. Ti je pro změnu odměnili velikým potleskem a sladkostí.  
Je krásné sledovat, jak děti a důchodci mají k sobě blízko, a to se 
netýká jen dětí z MŠ, ale i starších dětí. Ve čtvrtek 28. 2. 2019 nám 

předvedli žáci ZUŠ Vracov, co všechno se zatím naučili. Věřte mi, 
bylo to krásné. Svým vystoupením nám udělali radost a do klid-
ných prostor naší DPS přinesli radost takovou, jakou umí jen děti. 
Obohatili nás svým zpěvem a hrou na nejrůznější nástroje, byl to 
nezapomenutelný kulturní zážitek.  
Děti (ale také pedagogové) děkujeme Vám za milá a obohacující 
vystoupení, která nás velmi potěšila a všem se nám moc líbila.

Bc. Petra Sabáčková, 
vedoucí PS Vracov

Lyžařský kurz
Letošní lyžařský kurz jsme strávili opět v Jeseníkách v Karlově – 
Malé Morávce. Ubytovani jsme byli v chatě U Bohouše, kurzu se 
zúčastnilo 36 dětí a 5 vedoucích.  Sněhové podmínky byly vyni-
kající, všichni lyžovali s nadšením, lyžaři se zdokonalili ve svých 
dovednostech, všichni začátečníci se naučili lyžovat. V době odpo-
činkového odpoledne jsme se podívali do Karlovy Studánky.



strana 12 Březen 2019Vracovský zpravodaj

Ples školy
Ples školy proběhl za velkého zájmu veřejnosti v pátek 8. února. 
Celý večer slavnostně zahájilo 21 párů žáků z nejvyšších ročníků 
předtančením polonézy. Poté následovalo vystoupení aerobiku 
oddílu děvčat z Kostelce. K tanci  hrála dvě hudební uskupení – 
skupina Apollon a disco Tarock, v tombole bylo více než 300 cen. 
V malém sále sokolovny byla pro hosty připravena vinotéka. Ples 
společně pořádal Spolek rodičů při MZŠ Vracov a škola, výtěžek 
půjde na fi nancování akcí pro děti. Naši žáci se dále prezentovali 
na plese důchodců, města a velké ovace sklidili na plese ve Vlkoši.

Recitační soutěž
Školní kolo recitační soutěže se uskutečnilo v úterý 26. února 2019. Školního kola se zúčastnilo 53 žáků a vítězové jednotlivých kategorií 
postupují do okresního kola v Hodoníně: Nicole Hájková, Th ea Šmídová, Marek Loprais, Zuzana Šebestová



strana 13Březen 2019 Vracovský zpravodaj

Olympiáda z ČJ – okresní kolo
Dne 29. 1. 2019 se v Hodoníně konalo okresní kolo Olympiády z českého jazyka. I naše škola měla v této soutěži svého zástupce. 
Žákyně 9. A, Karolína Semmlerová, reprezentovala naši školu v kategorii starších žáků a umístila se, z celkového počtu 30 soutě-
žících, na krásném 5. místě. Považujeme to za velký úspěch a Karolíně gratulujeme..

Cyrilometodějská olympiáda
V pátek 22. února se na Slovanském hra-
dišti v Mikulčicích konalo fi nálové kolo 
V. ročníku Cyrilometodějské olympiády. 
Se svými znalostmi o dějinách Velké Mo-
ravy soutěžilo 59 žáků ze 14 základních 
škol a gymnázií. Naši školu reprezentova-
lo 5 žáků ve dvou kategoriích, a to Petra 
Hroudná a Michaela Chmelíčková z 6. B

v kategorii 4. až 6. tříd a Jan Šmýd z 8. A
a Petr Dočkálek a Lukáš Klimek z 8. B 
v kategorii 7. až 9. tříd. Žákům naší školy 
se stejně jako v loňském roce v Mikulči-
cích dařilo: Petra obsadila v I. kategorii 
1. místo s plným počtem bodů a Míša 
se umístila na 11. místě s 36 body ze 
40 možných. Obě děvčata pak díky vyni-
kajícímu bodovému zisku vyhrála týmo-

vou soutěž (v této kategorii se olympiády 
zúčastnilo 29 žáků z 10 škol). Stejně tak 
ve vyšší věkové kategorii jsme dosáhli 
pěkných výsledků: Petr obsadil se ziskem 
39 bodů ze 40 možných 6. místo, Hon-
za s 38 body 8. místo a Lukáš s 35 body 
16. místo. Jako tým se kluci umístili cel-
kově čtvrtí (soutěžilo 27 žáků z 10 škol). 

Zeměpisná olympiáda
Ve středu 20. února 2019 jsme se zúčastnili okresního kola 
v zeměpisné olympiádě, která probíhala na ZŠ v Rohatci.  Sou-
těž se skládala ze tří částí: práce bez atlasu, práce s atlasem 
a praktická část. Naši školu reprezentovali dva žáci. Petra 
Hroudná z 6. B, která obsadila krásné třetí místo z celkového 
počtu 22 soutěžících. Adam Zanca z 8. A  se umístil na místě 
čtvrtém. V jeho kategorii bylo 21 žáků. 

Akce na měsíc duben
• V měsíci dubnu naši žáci z druhých a třetích 

tříd zahajují plavecký výcvik. Žáci budou jezdit 
do plaveckého bazénu ve Bzenci a Ratíškovi-
cích. 

• Zápis dětí do první třídy proběhne ve čtvrtek 
25. dubna 2019. 



strana 14 Březen 2019Vracovský zpravodaj

Z MATEŘSKÉ ŠKOLYZ MATEŘSKÉ ŠKOLY

40. výročí založení Mateřské školy Vracov
V letošním roce slaví Mateřská škola Vracov významné výročí. 
V lednu 2019 uplynulo už 40 let od zahájení provozu naší ma-
teřské školy. Seznamte se s klíčovými momenty, které z kroniky 
mateřské školy vypsala paní učitelka Yvona Niklová:

12. leden 1979 – slavnostní otevření MŠ III., ředitelkou p. Jin-
dřiška Koutná

1979/1983 – postupné dokončování terénních úprav, dokonče-
ní oplocení, betonování chodníků, zastřešení rampy, nátěry atd. 
s vydatnou brigádnickou pomocí rodičů

1983/1984 – p. ředitelka Koutná přerušuje na 3 roky práci v MŠ 
a následuje manžela, který pracuje v tehdejším SSSR - ředitel-
kou se stává p. Zdena Šmýdová

1984/85 – počet žádostí o přijetí do MŠ převyšoval kapacitu, za-
vedeny pořadníky pro přijetí, 83 dětí se účastní místního spar-
takiádního vystoupení

1989/89 – po 17. listopadu 1989 společenské změny, nastalo uvol-
nění režimu v MŠ, zrušeno druhé zaměstnání u dětí nejstarší vě-
kové skupiny, kladen větší důraz na spontánní činnosti dětí a jejich 
vzdělávání po celou denní dobu pobytu v MŠ (nejen v době dříve 
řízených zaměstnání) - byla vyslovena důvěra stávající ředitelce

1990/91 – první rok začínáme pracovat podle “Ročního pra-
covního plánu”, který vycházel lépe z podmínek jednotlivých 
mateřských škol - započato s pracemi na plynofi kaci kotelny

1991/92 – od prosince do konce školního roku se z MŠ III. 
(naše mateřská škola) vozí jídlo nejen do MŠ I. (na nám. Míru), 
ale také do MŠ II., která je následně zrušena

1992/93 – vaří se pouze pro MŠ I.

1993/94 – od 1. 9. 1993 zaniká MŠ I., přestává tvořit samostatný 
subjekt a přechází jako odloučené pracoviště pod MŠ III. - od 
této doby již jen “MŠ Vracov”

1995/96 – zahájeny práce na přebudování bytu pro zaměstnan-
ce na další třídu naší MŠ

1996/67 – třída odloučeného pracoviště přestěhována do zre-
konstruované třídy, provoz pětitřídní MŠ v jedné budově zahá-
jen v lednu

1998/99 – od tohoto školního roku se předškoláci účastní na 
MÚ slavnostního obřadu předání do 1. tříd ZŠ 
- vybudován umělý kopec na školní zahradě

1999/2000 – třídy I. až V. přejmenovány na Berušky, Hvězdičky 
(později Včeličky), Sluníčka, Motýlky a Kočičky
- nainstalování a napojení bezpečnostního systému pro ochra-
nu majetku mateřské školy

2000/01 – začátek prací nadstavby bytů nad technickou částí 
MŠ a třídou Kočiček

2001/02 – vypracován “Rámcový vzdělávací program” - závaz-
ný dokument, platný pro vzdělávání dětí předškolního věku 
v celé ČR
- na základě “Rámcového vzdělávacího programu” se vypraco-
vává – zatím ve zkušebním režimu-  “Školní vzdělávací plán” 
podle podmínek každé mateřské školy; náš první ŠVP byl na-
zván “Co je to svět”
- založení “Klubu maminek”
- ukončení stavebních prací na bytech

2002/03 – od 1. 1. 2003 se mateřská škola stává samostatným 
právním subjektem

2003/04 – od 1. 9. 2003 již povinnost pracovat podle Školního 
vzdělávacího programu, pracováno s týdenními tématickými 
celky

2005/06 – zrušení “Klubu maminek”

2007/08 – modernizace vybavení školní zahrady – fi nancová-
no sponzorským darem od moravských naft ových dolů a MÚ 
Vracov

2008/09 – p. ředitelka Zdena Šmýdová odchází do důchodu, na 
její místo nastupuje p. Ivana Vaverková
- nově vypracovaný Školní vzdělávací plán “Já a ty jsme my”
- koncem května stěhování MŠ do bývalé budovy ZŠ na náměstí 
Míru, jídlo dováženo ze ZŠ
- zahájení rekonstrukce budovy MŠ

2009/10 – koncem října stěhování do nově zrekonstruované 
budovy, kapacita navýšena na 134 dětí, počet pedagogických 
pracovnic je 10
- zřízeny věkově smíšené třídy
- zavedena akce “Rozloučení s předškoláky” se spaním v MŠ

2010/11 – od tohoto roku pravidelný plavecký výcvik přihláše-
ných předškoláků
- vypracován nový Školní vzdělávací plán “Hrou poznáváme 
svět”

2011/2012 – v MŠ poprvé pozice asistenta prdagoga

2013/2014 – nový Školní vzdělávací plán “Vidím, slyším, pro-
žívám”

2015/2016 – nové zařízení zahrady ze státních dotací za 10% 
účasti zřizovatele

13. 4. 2019 – oslava 40. výročí založení mateřské školy :

Od 10:00 do 15.00 hod. proběhne Den otevřených dveří. Akce 
bude spojena s výstavou fotografi í z historie mateřské školy 
a s výstavou výtvarných prací našich dětí. Všechny občany Vra-
cova na tuto akci srdečně zveme. Přijďte se podívat, jak se změ-
nila mateřská škola za 40 let svého trvání.

Ivana Vaverková, 
ředitelka MŠ Vracov



strana 15Březen 2019 Vracovský zpravodaj

POZNÁTE SE

STAVBA ŠKOLKY REKONSTRUKCE TŘÍD



strana 16 Březen 2019Vracovský zpravodaj

STAVBA ŠKOLKY

REKONSTRUKCE BUDOVY

REKONSTRUKCE KUCHYNĚ

REKONSTRUKCE ZAHRADY



strana 17Březen 2019 Vracovský zpravodaj

ZE ZÁKLADNÍ UMĚLECKÉ ŠKOLYZE ZÁKLADNÍ UMĚLECKÉ ŠKOLY

Školní rok se překlopil do své druhé poloviny, a tak se přiblížila doba  částečného bi-
lancování. Akcí, na kterých se mladí umělci z naší školy objevují, je stále víc a víc. Kro-
mě tradičních žákovských koncertů v prostorách školy žáci zahráli taky ve slovenském 
Močenku, představili nástroje dětem z mateřské školy, doprovázeli několik vernisáží 
v nadaci Chamartín či zpříjemnili pobyt lázeňským hostům v Hodoníně a také klien-
tům Domu s pečovatelskou službou ve Vracově. ZUŠ Vracov je rovněž aktivní na své 
pobočce ve Skoronicích, kde žáci vystoupili v rámci jízdy králů či zpívání u vánočního 
stromu. Ani pedagogové nezůstávají s koncertováním pozadu a již podruhé uspořá-
dali koncert v kostele svatého Vavřince. 
Jestliže bilancujeme, pak také nemohou chybět plány. A že jich na druhé pololetí 
máme. Flétnové soubory prochází jednotlivými koly soutěže vyhlášené Minister-
stvem školství, mládeže a tělovýchovy, cimbalisté zase ladí formu na mezinárodní 
cimbálovou soutěž ve Valašském Meziříčí. Vrcholem sezóny ZUŠ Vracov pak bude 
červnový koncert v sále kulturního domu, na který jste srdečně zváni – a nejen na něj. 
Výhled všech našich akcí stejně jako fotodokumentaci těch uplynulých můžete najít 
na stránce www.zusvracov.cz.

Petra Martinková

Základní umělecká škola ve víru koncertů a soutěží



strana 18 Březen 2019Vracovský zpravodaj

Z DOMU DĚTÍ A MLÁDEŽEZ DOMU DĚTÍ A MLÁDEŽE

Dětský karneval 2019



strana 19Březen 2019 Vracovský zpravodaj

Obsazeno

na Domečku na Domečku



strana 20 Březen 2019Vracovský zpravodaj

ZE ZÁJMOVÝCH SPOLKŮZE ZÁJMOVÝCH SPOLKŮ

Dění v souboru Lipina
Podzim minulého roku byl pro náš soubor 
docela nabitý. Zúčastnili jsme se hodů ve 
Vracově a v Těmicích. Spolupořádali jsme 
již tradiční Martinské svěcení vína. Během 
jednoho slunného podzimního víkendu 
jsme nafotili nové souborové fotografi e. 
Koncem roku jsme vystupovali v Olomou-
ci v hotelu Flóra pro německé publikum 
a také jsme si přichystali vánoční večírek. 
K zimním měsícům patří plesová sezóna, 
její součástí jsou v mnoha obcích i městech 
krojové plesy, na nich neschází předtančení 
besedy, kterého se účastní folklorní soubo-
ry ze širokého okolí. Náš soubor se letos 
představil na Dolňáckém krojovém plese 
ve Svatobořicích – Mistříně, na krojovém 
plese v Šardicích, Nedakonicích a ve Vra-
cově. Všechny plesy byly zahájeny Morav-
skou nebo Českou besedou. Na žádném 
plese nechyběla bohatá tombola a skvělá 
atmosféra, a proto se již nyní někteří naši 
členové těší na plesy v roce 2020.
Zimní období je také dobou, kdy máme 
prostor pro nácvik nových tanečních čísel 
pro nadcházející sezónu. Letos jsou přípra-
vy opravdu velké. Zúčastníme se totiž MFF 
ve Strážnici a Slováckého roku v Kyjově. 
Oba festivaly jsou velmi prestižní, a proto 
si nácvik jednotlivých tanečních čísel žádá 
velké úsilí a dostatek času. Ve Strážnici se 
divákům představíme společně se SPT Vra-
covjan v hlavním pátečním pořadu Prostá 
krása. Na Slováckém roku v Kyjově nás mů-
žete vidět při dopoledním vystoupení na 
náměstí, v průvodu a odpoledne v parku. 
Během roku nás čekají další vystoupení na 
různých festivalech, vinobraní a městských 
slavnostech. 
Doufám, že si najdete čas a na některá naše 
vystoupení se přijdete podívat.

Za FS Lipina Hana Mezihoráková

Ej fašaňku, fašaňku
zpívali a tančili členové souboru Marýnka 
v neděli 3. března za vydatné podpory hasi-
čů a průvodu masek. Letos vyšel fašaňkový 
víkend až na začátek března a díky tomu 
vládlo příznivé počasí a nálada byla skvě-
lá. Protože si soubor Marýnka už před lety 
dal předsevzetí, že základem činnosti bude 
udržování zvykoslovných tradic a důraz 
na regionální taneční a pěvecký projev, je 
pochopitelné, že obchůzka je věnována 
přátelům, kteří pomáhají udržovat kroje, 
zvyky a zdravý vracovský patriotizmus. 
Návštěva každého z nich je z naší strany 

výrazem úcty a příležitostí zastavit se spo-
lu v dnešním uspěchaném životním stylu. 
No, a protože fašaňk je vlastně uzavřením 
hudebního roku, měl by po něm následovat 
čtyřicetidenní půst až do Velikonoc. Spolu 
s přáteli tedy večer pochováme basu, která 
si jako symbol muziky zaslouží slavnostní 
rituál – muzikantskou mši. Tu už pravidel-
ně po několik let provádíme v hudebním 
sále Nadace Chamartín za účasti přátel 
a zájemců o udržování této krásné tradice. 
Návštěvníky uctíme vším, co při obchůzce 
gazda nabodl na šavli, takže po patřičném 

pohoštění vínem, špekem a klobásami 
s chlebem může začít tanec a následně pak 
pochovávání basy. Při něm se vyznáme ze 
svých poklesků za poslední rok, humornou 
formou o sobě sdělíme veřejnosti i to, co 
by jinak zůstalo utajeno, trochu poškád-
líme některé členy souboru a také některé 
z domácích populárních osobností. Fašaňk 
je tedy hlavně o společné radosti ze života, 
humoru, tanci zpěvu a krásném lidském 
setkávání. Proto si ho považujme a udr-
žujme, ať už mu říkáme masopust, ostatky, 
nebo fašaňk.                               Pavel Petržela



strana 21Březen 2019 Vracovský zpravodaj

NAPSALI JSTE NÁM NAPSALI JSTE NÁM 

Vzpomínky na založení klubu SK Vracov 1932 (sepsal p. Bednařík)
Na zlomku roku 1931 – 1932 přicházely 
ohlasy mládeže, že by se mohla hráti ve 
Vracově kopaná. Mládež i starší občané 
Vracova se sešli u Kaiserů v hostinci a de-
batovali o fotbale. Jelikož se silně diskuto-
valo, ustavil se přípravný výbor a zjistilo 
se, že některé věci musí být řešeny ihned, 
rozhodlo se proto doplnit výbor. Předse-
dou byl zvolen F. Řiháček a členové: Re-
pík T., Raiskub L., Bednařík V., Tesařík 
O., Šigut J., Škoda F., Němec F. Později se 
výbor zvětšil. (Procházka A.)
Tak začala zodpovědná a veliká práce vý-
boru, protože trhovisko bylo v ubohém 
stavu, neb tam se pořádaly trhy dobyt-
ka. Celá plocha trhoviska byl živý písek, 
proto bylo nutné trhovisko upravit, aby 
se mohl na něm hrát fotbal. Členové si 
zajistili z Veselí z topíren škváru (zdar-
ma), které byla posílána do Vracova 
a z nádraží se odvážela příznivci s koňma 
na nastávající hřiště a hráči a příznivci 
škváru rozhazovali a tak se upravilo hřiště. 

Byl návrh podat žádost lesní správě 
o množství tenké tyčoviny a udělat par-
gán kolem hřiště na opřítí diváků. S chutí 
se pracovalo a celé hřiště bylo ohraniče-
no. Přišel zimní čas, pargán za nás ukli-
dili cigáni a ti jej za zimu spálili a z jara 
se začínalo znovu. Tak bylo nutné oplotit 
hřiště. Výbor žádal člena výboru Raisku-
ba Lud. (pila), zdali by mohl oplotit hři-
ště, ale na dluh. Celý výbor ručil za dluh. 
Oplocení se provedlo v roce 1933 a splá-
celo se a během dvou let bylo oplocení 
zaplaceno a dluh 4.000 Kčs zlikvidován.
Tak vznikly debaty kde vzíti peníze, na-
vrhlo se udělat sbírku po Vracově, že 
snad něco vynese. Chodilo mnoho dvo-
jic a celkem sbírka vynesla cca 900 až 
1000 Kčs.
Z jara 1932 po úpravě hřiště se pilně tré-
novalo, hráčů stále přibývalo a bylo při-
stoupeno k rozdělení výkonnosti hráčů. 
První část se rýsovala z hráčů: Koutný A., 
Goliáš Pepa, Bednařík V., Tesařík A. (uči-

tel), Fridrich J. (učitel), Procházka, Šišák 
A., Nykl H., Nykl A., Mezihorák J., Skři-
vánek J., Pištěk, Staněk, Raiskub J., Lon-
gin, Ryba, Kudláč, Sokola, Vrzal, Čajka, 
Nedbal, Kotek A.
U vchodu na hřiště byla postavena dře-
věná dvojdílná kabina. Nad vchodem 
byla připevněna tabule s názvem SPOR-
TOVNÍ KLUB VRACOV, kterou maloval 
Koutný. Prozatímní dres byl modré tílko 
a štulpny, které byly upleteny příznivky-
němi klubu z přebytečné příze, kterou 
daroval F. Řiháček (provazník), v množ-
ství 20 párů. Někteří hráči měli své ko-
pačky a ostatní co sehnali. 
První zápas se hrál ve Bzenci, jelo se na 
kolách a přivezlo se 100 Kčs. Jezdilo se 
na kolách na zápasy po okresu, a co jsme 
dostali peníze, za to se koupily nějaké ko-
pačky. Náš klub se stal členem Bradovy 
západomoravské župy a hrál mistrovské 
zápasy v nejnižší třídě, kterou vyhrál!

Zajímavosti z Vracova - historie rok 1924 
Ve Vinařském obzoru ročník 111/2018 
se uvádí: 

V městečku Vracovu u Kyjova jedna žena 
ne příliš dobré pověsti, že nemohla obdr-
žeti jistý úřední průkaz k odjezdu do cizi-

ny, mstila se za to na vinici starostově. Tak 
z jara posekala mu v jeho vinici kolem sta 
keřů , na to v podzim před dozráním poža-
la srpem pruty s hrozny u samých hlav. Pát-
ralo se a byla polapena - prozradila se sama, 
když projevila radost nad škodou.

U soudu se přiznala, byla odsouzena na 
14 dní vězení a k náhradě škody 3 000,- ko-
run.
Starosta v té době  1919-1924 byl Tomáš 
Raiskub.

Přepsala Zdeňka Goliášová

Ledovna nebo také ledárna
Málokdo z nás si dovede představit život 
bez elektřiny, bez chladicího zařízení. 
V dřívější době však elektřina nebyla, 
a tak si lidé museli pomoct, jak se dalo. 
Vznikaly „LEDÁRNY“, kde se usklad-
ňoval led, nasekaný v zimních měsících 
na zamrzlých vodních plochách.
Jednou z největších byla pražská ledár-
na -  dnes historická technická památka. 
V ní se uchovával led, který ledaři na-
řezali a nasekali na zamrzlé Vltavě. Pak 
velké ledové kvádry nakládali na vozy 
tažené koňmi a přiváželi je do ledárny. 
Tam je uskladňovali ve velkých místnos-
tech k tomu účelu  vystavěných. V létě 
je rozsekávali a rozváželi po pražských 
hospodách a restauracích. U ledárny 
byly vystavěny stáje pro koně, přístřeší 
pro povozy, ale také velká místnost, kde 
se ledaři mohli ohřát a najíst. Pracovali 
tam nejen muži, ale i ženy. LEDAŘI- to 

bylo velmi zajímavé povolání. Tato le-
dárna fungovala až do padesátých let 
minulého století a až do osmdesátých let 
ji používal pražský pivovar. 
Ve Vracově jsme měli také ledárnu, ne 
sice tak velkou jako v Praze - tady se ří-
kalo ledovna - a používala se stejně jako 
všude jinde pro místní hospůdky na 
chlazení piva. Byla zbudována po roce 
1820 v panském sklepě pod hřbitovem, 
známém později jako sklep Moskva. Led 
se sekal na vracovských rybnících, kte-
rých bývalo na vracovském katastru 13. 
Mnozí s těch starších si jistě pamatujete 
na dřevěná vrata v trávníku u cesty pod 
hřbitovem v blízkosti Fišerova domu, 
kde bylo kamenosochařství. Těmi vraty 
se vhazoval v zimě led do ledovny. Také 
ve Vracově jej vozili na vozech míst-
ní hospodáři, kteří měli koňský povoz 
a tak si v zimě přivydělávali. Pak se 

vše ucpalo slámou, aby se led izoloval 
a v teplých měsících se rozvážel po hos-
podách. Podle Dějin Města Vracova jich 
v té době vzniklo u nás 51. Téměř všech-
ny byly v držení židovských obchodníků 
mimo Zeitlerovy hospody na Městečku /
dnes obchodní dům/. K hospodské kon-
cesi si vyřizovali i koncesi obchodní, aby 
se uživili. Rozšířil se prodej piva, a tak 
potřebovali v letních měsících led na 
chlazení. Hospůdky navště-vovali nejen 
Vracovjané, ale i návštěvníci výročních 
a dobytčích trhů a také zde posádkou 
ležící vojsko. 
Tento sklep patřil k vracovské palír-
ně, kterou postavilo bzenecké panstvo 
po roce 1620, aby si zvýšili své příjmy 
a Vracovjané měli za povinnost každo-
ročně odebrat 136 mázů pálenky. Tak se 
naučili pít a často se kvůli tomu zadlu-
žovali. Mnozí neuměli číst ani psát, a tak 



strana 22 Březen 2019Vracovský zpravodaj

vychytralí hospodští nalévali na dluh, 
a když se rok s rokem sešel, dluh byl 
tak veliký, že došli o svá pole a mnohdy 
o celé grunty. Ty pak skupovali obchod-
níci židovského původu a zřizovali si 
tu své živnosti. V roce 1857 byla palír-
na lihu zřízena i na Soboňkách, které 
patřily k Vracovu. V druhé polovině 
19. století byla dokonce zřízena nová 
palírna na Pastůškách. Byla tam zřízena 
i varna sirupu, ale po výbuchu kotle, kdy 
byl usmrcen dělník, byla zrušena. Píše 
se, že prodej kořalky je zhoubou mno-
hých farníků, zatím co jiní rychle na tom 
bohatnou.
Ledovna u hřbitova se využívala až do 
konce druhé světové války nejen pro 
účely hospod na chlazení piva, ale také 
pro místní řezníky, kteří si v ledovně 
uskladňovali maso a masné výrobky. Ve 
sklepě, který patřil k palírně, si řezníci 
z ledových kvádrů stavěli buňky, kde 
na železné háky zavěšovali v létě půlky 
prasat nebo uzeniny. K tomu se váže 
historka, vyprávěná panem Mirkem Je-
línkem, kovářem z domku č. 238 v Ba-
rákách. Jako kluci si koncem války hráli 

na ulici před sklepem-ledovnou. Bylo 
to těsně před osvobozením Vracova. 
V těch dnech se nad Vracovem sváděly 
poslední boje - Němci, Rumuni, ruští 
vojáci. Najednou kluci viděli, jak ru-
munští vojáci objevili, že ve sklepě je 
maso a uzeniny. Nabrali štangle salámu 
a vyběhli ven. Měli je na skládané na ru-
kách jak polínka. Kluci na ně zakřičeli: 
„Pozor, Němci jdou!“ Vojáci se tak lek-
li, že odhodili salámy na zem a rychle 
utekli pryč. Kluci zase pohotově rychle 
salámy posbírali a po dlouhé době se po-
řádně najedli.
 V roce 1886 odprodalo bzenecké pan-
stvo hostinec s palírnou ratíškovskému 
židovi Löwenrosenovi, protože se mu 
v podnikání nevedlo, odkoupila v roce 
1896 vracovská obec a její zastupitelstvo 
tuto nemovitost i s přilehlým sklepem. 
Vznikl tu po přestavbě obecní hosti-
nec, kde vzniklo společenské středis-
ko, divadelní sál pro 150 osob, čítárna, 
prostorný výčepní lokál, kuchyně, byt 
hostinského a nájemní pokoj. Vzadu 
byly klenuté stáje a jatka. Byla zde také 
zřízena Rolnická záložna. Obec hostinec 

pronajímala soukromým hostinským. 
Nejznámějším byl Milek Luňák. I když 
už hostinec měla Jednota, stále se chodi-
lo „K Milkovi“. /Dnes Dadka/
Další ledovnu vystavěl počátkem 
20. století na svém hostinci na Osmeku 
č. 348 Mořic Schneer. 
Sklep s ledovnou pod hřbitovem nazvali 
Vracovjané MOSKVA. Proč? To se mně 
podařilo zjistit. Po roce 1948, kdy na-
stalo znárodňování majetku, se začalo 
farními pozemky. Byly mezi nimi i farní 
vinohrady. K obdělání je dostali členo-
vé KSČ. Problém jim nastal, když začala 
sklizeň a neměli kam úrodu dávat, kde 
hrozny zpracovávat. Začali obcházet 
vracovské vinaře, jestli by víno mohli 
dát do některého ze sklepů, však přeci 
ve Vracově jsou sklepy společné. V žád-
ném sklepě ale neuspěli. Tehdy už nové 
vedení Národního výboru jim poskytlo 
obecní sklep pod hřbitovem. Od těch 
dob Vracovjáci začali sklepu říkat Mos-
kva. Bylo to poprvé, co v tomto sklepě 
bylo víno. 

Zdeňka Goliášová 
 zdroj Dějiny Města Vracova

Začátek roku ve znamení vernisáží
Začátek letošního roku jsme pojali jako setkání s regionálními 
malíři formou jejich výstav, zahájených slavnostními vernisá-
žemi.
Prvním z nich je pan Oldřich Rokyta, jehož jméno je stále ještě 
pro Vracovjany opravdovým zaklínadlem. Vernisáž proběhla 
v neděli 20. ledna. O hudební doprovod se postarala cimbálo-
vá muzika ZUŠ Vracov, které tleskal do posledního místečka 
zaplněný sál. Pan Rokyta už ze zdravotních důvodů nebyl pří-
tomen, ale skvěle ho nahradili jeho dva synové, Oldřich a Igor, 
za nimiž přišli i mnozí z bývalých spolužáků a celé odpoledne 
proběhlo v krásné atmosféře. Po celý týden se těšila výstava 
velké pozornosti diváků.
Druhým malířem je pan Jiří Lukeš. Kde by nás jako školáky 

napadlo, že ten kluk, který s námi cho-
dil do vracovské školy, bruslil na Lúkách 
a prožil tu pár klukovských let, se stane 
malířem, který bude pravidelně vystavo-
vat v galerii ve Vídni a v centru OSN.
Jeho moderní a často až fi lozofi cky pře-
mýšlivá malba je podmanivá a vytváří 
skvělou atmosféru moderním interié-
rům. S Jiřím jsme se dohodli, že u nás 
vystaví zase za tři roky svá nová díla, Je 
krásné vědět, že kolem nás žijí lidé s vel-
kou schopností udělat ostatním svět krás-
nějším.
To je vlastně náš záměr, proto pro Vás 
Nadace Chamartín výstavy v této formě 
pořádá a vždy Vás všechny na nich rádi 
přivítáme.

Pavel Petržela



strana 23Březen 2019 Vracovský zpravodaj

Pestrá jarní programová nabídka Nadace Chamartín
Než nás všechny počasí a jarní pěstitelská nedočkavost vy-
žene na pole a do zahrad, zve Vás Nadace Chamartín na 
programy, ze kterých si každý příznivec kultury může vy-
brat.

V sobotu 6. dubna v 18.00 
 vystoupí v rámci svého soustředění ženský pěvecký sbor GLO-
RIA BRUNENSIS. 

V neděli 14. dubna v15.00
Vernisáž výstavy obrazů Františka Kudláče s ukázkou použití 
šablony pro monumentální malbu – vzpomínka na jednu z nej-
větších osobností kultury XX. století.

V neděli 28. dubna v 16.00 
Odkaz legend – pořad souboru Marýnka – vzpomínka na osobnos-
ti, které nás ovlivnily svým umem, citem a přístupem k lidové písni.

„Škodná“ v lese
Pozor! Ve vracovském lese se přemnožila škodná. Zřejmě se 
jedná o Homo Trotlus. Škodí hlavně tam, kde se náctiletí, nevy-
hledávající legální či nelegální omamné látky, snaží smysluplně 
vyplnit svůj volný čas. 
V tomto případě se školáci snažili svépomocí vybudovat v lese 
Bikepark (rozuměj překážky k překonání na kole). I přes to, že 
zde byl použit přírodní materiál, a rovněž  správce lesa nemá 
námitek, tak se nějaký nepřejícný škarohlíd snaží zkazit jejich 
pozitivní snahu vybudovat něco pozitivního pro všechny.  
PS.: že by se taky páni radní inspirovali a vzali si toto jako pod-
nět pro zlepšení volnočasových aktivit „nejdůležitějších lidí na 
světě“? Uvidíme… .

Jiří Bělohoubek

V Barákách se staví…..
Bohužel došlo v ulici Baráky na „Náměstíčku u sudu“ k demoli-
ci posledního původního domku č.p.249 Městem Vracov, čímž 
zničili „genius loci“ tohoto místa. Dle informací starosty je zá-
měrem vybudování nového zázemí na původním půdorysu ve 
stejném architektonickém stylu a vybudování zastřešeného pó-
dia. Momentálně však probíhají úkony v souvislosti se stížností 
na porušování stavebního zákona Městem Vracov a ohrožová-
ní sousedních nemovitostí. Mimo jiné nerefl ektuje nesouhlas 
obyvatel Baráků se záměrem vybudování podobného zařízení 
pro pořádání masových akcí uprostřed zastavěné oblasti. Jde 
o nepochopitelný krok zástupců města přestěhovat areál Březíč-
ko, který je ideálně položený mimo obytnou zástavbu a k tomu 
účelu určený. Pokud má město dostatek fi nančních prostředků 
přesahující milion korun (aktuálně již 500.000,-Kč) na podob-
né nesmyslné „investice“, doufáme, že bude mít město i dosta-
tek fi nančních prostředků, aby nám zaplatili hotelové ubytování 

během pořádání veřejných akcí, abychom se mohli v klidu vy-
spat. Za milion korun by jistě rekonstrukce v areálu Březíčko 
vytvořila zábavní areál k nepoznání a to včetně vodotrysku… .

Jiří Bělohoubek

Klub důchodců Vracov připravuje

  2. 5.  Zájezd do Kroměříže na výstavu květin
19. 5.  Májové odpoledne v kulturním domě ve Vracově
24. 5.  Zájezd do termálních lázní Győr

Veškeré informace a přihlášky u paní Zdeňky Tesařové tel. 515 222 001.



strana 24 Březen 2019Vracovský zpravodaj

LUŠTĚNÍ NEJEN PRO NEJMENŠÍLUŠTĚNÍ NEJEN PRO NEJMENŠÍ

ZE SPORTUZE SPORTU

Autorka: Hana Šišperová (www.forgem.cz)

Když nám nepřízeň počasí nedovolu-
je trénink venku na trávě, jsme nuceni 
přesunout se do haly. Ne každému hráči 
tato změna vyhovuje, hra v hale je rych-
lejší, náročnější na ovládání míče a vše 
je nutné dělat rychleji. Na trénování je 
v tělocvičně méně prostoru a je to pro nás 
trenéry náročnější, na druhou stranu je 
možné zařadit cvičení na rozvoj koordi-
nace, síly a obratnosti za použití žíněnek 
a tělocvičného nářadí.
Abychom si natrénované věci vyzkoušeli 
i v zápasech proti soupeřům, opět jsme 
se přihlásili do okresní halové ligy nebo-
li OHL. Tuto soutěž hrajeme v kategorii 
mladší přípravky, starší přípravky, mlad-
ších i starších žáků. Z důvodu většího 
počtu dětí v kategorii starší přípravky 
jsme pro „B“ tým přihlásili i dlouhodo-
bou soutěž pořádanou FC Koryčany pod 
názvem Zimní halová liga neboli ZHL. 
V kategorii starších žáků jsme ze stejného 
důvodu přihlásili do OHL i „B“ tým.
Hrací systém OHL je trochu složitý. Ve 

Fotbalová mládež FKM Morava - zimní příprava
všech kategoriích nejdříve probíhala 
základní část, kde hrál každý s každým 
(u starších žáků hrálo pouze 12 týmů, 
a tak byla základní část hrána dvoukolo-
vě). Pak se týmy rozdělily do dvou sku-
pin a opět hrál každý s každým. Nejlepší 
z obou skupin postoupili do další skupiny 
a dále bojují o postup na fi nálový turnaj.
Složitost hracího systému není tak pod-
statná a navíc se nadstavbová část liší 
podle kategorií a počtu zúčastněných 
týmů, důležité je, že děti odehrají spoustu 
zápasů, a podle toho, jak se jim daří, si 
na závěr zahrají malé nebo velké fi nále. 
Jen pro zajímavost na turnajích od listo-
padu  do března sehrála mladší příprav-
ka celkem 26 zápasů, starší přípravka 
34 zápasy, mladší žáci dokonce 37 zápa-
sů a starší žáci 32 zápasy. To už je slušná 
porce, a ještě přibudou každému tři zápa-
sy na fi nálovém turnaji.
Jak jsme si vedli v jednotlivých katego-
riích? Postup do „velkého“ fi nále mezi 
nejlepších osm družstev se povedlo vy-

bojovat v kategorii starší přípravky a také 
v kategorii starších žáků. „Malé“ fi nále si 
zahraje mladší přípravka i mladší žáci.
Tréninky do konce března budou dále 
probíhat v sportovní hale klasicky 2x 
týdně, vždy v pondělí a ve středu. Starší 
a mladší žáci už trénovali i venku, uvidí-
me, co nám počasí dovolí. 
Starší žáci stihli odehrát v sobotu 2. břez-
na i první venkovní přátelské utkání na 
umělé trávě v Břeclavi proti domácím 
hráčům. Po poločasovém vedení 1:0 nám 
v závěru docházely síly a soupeř zápas 
otočil na konečných 2:1, škoda že jsme 
měli pouze 2 hráče na vystřídání a po 
zranění už jen jednoho. Nicméně herně 
to vůbec nebylo špatné a musíme kluky 
pochválit.

Martin Londin
FKM Morava

Starší přípravka



strana 25Březen 2019 Vracovský zpravodaj

starší  mladší
kolo  hod. hřiště výsledek  hod. výsledek
11. ne 7.4.  FKM - Rohatec 9:15  Vracov  FKM - Rohatec 11:00  
12. so 13.4.  Strážnice - FKM 9:00  Strážnice - FKM 10:45  
13. ne 21.4. FKM – Velká n.V. 9:15 Vracov FKM – Velká n.V. 11:00
14. ne 28.4. FKM - Žarošice 9:15 Vlkoš FKM - Žarošice 11:00
15. ne 5.5. Žeravice - FKM 9:30 Žeravice Žeravice - FKM 11:15
16. so 11.5. Rohatec - FKM 9:30 Rohatec - FKM 11:15
17. ne 19.5. FKM - Strážnice 9:15 Vracov FKM - Strážnice 11:00
18. ne 26.5. Velká - FKM 9:00 Velká - FKM 10:45
19. ne 2.6. Žarošice - FKM 13:30 Žarošice - FKM 15:15
20. ne 9.6. FKM - Žeravice 9:15 Vlkoš FKM - Žeravice 11:00

žáci FKM Morava(Vracov/Vlkoš) okresní přebor  jaro  2019



strana 26 Březen 2019Vracovský zpravodaj

datum kolo Dorost FKM Morava jaro 2019 čas hr.plocha výsledek
24.3. 15. volno
so 30.3. 16. FKM Morava - J.Strážnice 12:45 Vracov
so 6.4. 17. Hovorany/Nen. - FKM Morava 13:15 Hovorany
ne 14.4. 18. FKM Morava – Kostelec/Kyj. 13:15 Vlkoš
so 20.4. 19. Sokol Lipov – FKM Morava 13:45
ne 28.4. 20. FKM Morava  - St.Poddvorov 13:45 Vracov
so 4.5. 21. Vnorovy/KEN - FKM Morava  14:45 Vnorovy
stř 8.5. 28. FKM Morava - Vnorovy/KEN  16:30 Vracov
12.5. 22. volno 
ne 19.5. 23. J. Strážnice -  FKM Morava 14:45
ne 26.5. 24. FKM Morava - Hovor/Nenkov 14:00 Vlkoš
ne 2.6. 25. Kostelec/Kyj. -  FKM Morava 14:45 Kostelec
ne 9.6. 26. FKM Morava   - Sokol Lipov  14:00 Vracov
ne 16.6. 27. St.Poddvorov -  FKM Morava 14:45

OFS Hodonín muži FC Vracov, III.tř.  
sk.A jaro 2019

 

 2018/2019 kolo utkání hod výsledek
ne 31.3. 12. Sokol Čejč – FC Vracov  15:00
ne 7.4. 13. FC Čejkovice – FC Vracov 15:30 
so 13.4. 14. FC Vracov – Sokol Těmice 15:30 
ne 21.4. 15. Sokol Vlkoš - FC Vracov  16:00 
so 27.4. 16. FC Vracov – Sp.Svatobořice B     16:00 
pá 3.5. 17. FK  Hodonín B - FC Vracov   UT ČD 19:00 
 so 11.5. 18. FC Vracov - Nesyt Hodonín   17:00 
so 18.5. 19. Sj. Rohatec B - FC Vracov   17:00 
so 25.5. 20. FC Vracov – Morávia Násedlovice     17:00 
ne 2.6.  21. Baník Lužice - FC Vracov   17:00 
so 8.6. 22. FC Vracov – FK Domanín     17:00 

Naši dobrovolní hasiči zahájili závodní sezónu
 ve Velké nad Veličkou

Jednotka sboru dobrovolných hasičů 
Vracov se dne 16. 3. 2019 zúčastnila  prv-
ních letošních závodů, a to v hale ve Vel-
ké nad Veličkou.

Naše jednotka určitě zimní přípravu na 
novou závodní sezónu nepodcenila.
Důkazem je nádherné umístění mladších 
žáků, a to 7. místo z 19 družstev.

Starší žáci obsadili krásné 10. místo 
v mnohem větší konkurenci 30 družstev.
Tímto děkujeme všem zúčastněným za 
dobře odvedenou práci.



strana 27Březen 2019 Vracovský zpravodaj

Další závody se konají u nás ve Vracově 
30. 3. 2019, doufáme, že přijdete nejen 
podpořit naše závodníky, ale zároveň se 
inspirovat , jak naložit s volným časem 
Vašich dětí, které určitě pohyb potřebují. 
Rádi uvítáme každého zájemce, hlavně 
starší žáky  ve věku11-15 let.

Tréninky probíhají každé úterý v soko-
lovně od září do dubna .
Starší žáci od 18:00 do 19:00
Mladší žáci od 17:00 do 18:00
V teplých měsících máme tréninky na 
stadionu od 17:00-19:00

Přijďte se na nás podívat.
Karla Mikešová

Radost české stáje v úvodu sezony, Kaňkovský vyhrál v Umagu
V loňské sezoně zářili, do letošní - i po čás-
tečné obměně týmu - vstoupili podobně. 
Cyklisté hradecké stáje Elkov Author totiž 
hned ve svém druhém závodě letošního 
roku slavili triumf. V chorvat-
ském Umagu, v posledních 
letech na jednom z tradičních 
podniků úvodu sezony, vyhrál 
po výborném výkonu celého 
družstva Alois Kaňkovský.  
„Nikdy se nám tady nepodařilo 
udělat dobrý výsledek, proto si 
toho teď hodně vážíme,“ uvedl 
trenér hradecké stáje Otakar 
Fiala.
Umag Trophy se jela na sedm 
okruhů s celkovou délkou 161 km. 

SPORTOVNÍ ÚSPĚCHY VRACOVJANŮ v roce 2018
Ondřej Krúpčik
-  druhé místo sportovní talent okresu Hodonín za rok 2018.
-  mistr ČR v biketrialu 
-  2. místo mistrovství Evropy
-  3. místo na mistrovství světa  
-  2. místo na Evropském poháru v kategorii junior 
- vítěz Českého pohár v cyklotrialu v kategorii expert
- 3. místo na mistrovství ČR v cyklotrialu kategorie junior 

Magdalena Trtíková
- obhájila titul Mistryně ČR v karate všech stylů (kategorie 

kata dorostenky) v Jindřichově Hradci. 
- nominace na Mistrovství Evropy v karate všech stylů v Dánsku 

Jako tradičně byla týmy a závodníky 
velmi vyhledávána, na startu úvodního 
podniku série istrijských závodů se sešlo 
29 týmů a 167 závodníků. 

Po dlouhé době cyklistům vyšlo poča-
sí a jelo se za příjemných jarních teplot. 
I díky tomu se závodilo prakticky hned 
od startu. „Byl to hezký závod,“ chvá-

lil Kaňkovský, který se prosadil 
v jeho závěru výborným spurtem 
a pokračoval: „I díky příznivé-
mu počasí se závodilo prakticky 
hned od startu. V druhém kole 
sice unikla dvojice jezdců, vytvo-
řili si maximálně dvě a půl mi-
nuty náskok, ale po celou dobu 
je peloton kontroloval. Únik tak 
vydržel pouze dva okruhy a zača-
lo se znovu závodit.“ 

Zdroj: idnes.cz



strana 28 Březen 2019Vracovský zpravodaj

Mikeš reprezentuje ČR na evropských kopcích
Vracovský jezdec Jaroslav Mikeš o sobě 
dal vědět hned ve své první sezoně Mist-
rovství Evropy v závodech do vrchu, a to 
hodně hlasitě. Zisk mistrovského titulu 
ve své třídě nyní nabyl dalšího lesku – 
druhou sezonu v evropském šampioná-
tu historických vozidel letos pojede se 
svojí Škodou 130 RS jako reprezentant 
České republiky.
V prestižním seriálu začal jihomoravský 
závodník týmu Ecce Homo Šternberk 
a také profesionální renovátor historic-
kých sportovních vozů ve velkém stylu. 
Vítězstvím na prvním závodě v rakous-
kém Rechbergu na sebe upozornil tím 
nejlepším způsobem a mnohem ostříle-
nější soupeři museli nováčka s dravým 
a divácky atraktivním jízdním stylem 
nutně vzít na vědomí.
Po prvních pěti podnicích fi guroval 
v celkovém pořadí v kategorii 2 na první 
pozici s více než dvacetibodovým ná-
skokem na druhého Ing. Josefa Michla, 
zkušeného matadora, jenž má evrop-
ských titulů úctyhodnou sbírku.
Skvělou bilanci v této části šampionátu 
narušil pouze závod Ecce Homo, kdy po 
nejlepším čase v první jízdě Mikeš za sil-
ného deště skončil mimo trať, a domů se 
vracel s pouhým jediným bodem. „Ecce 
Homo je domácí trať a motivace před 
desítkami tisíc diváků a řadou kvalitních 
soupeřů je obrovská. Zajet dobře Štern-
berk je prestiž a ovládnout přemotivo-
vanost je někdy obtížné. To se nám zde 
taky vymstilo“, komentuje situaci sám 
jezdec. „Naštěstí se nikomu nic nestalo 
a ereso vyvázlo bez fatálních následků. 
Také nás to však hodně posunulo a od té 
doby neřešíme jen rychlost, ale i strate-
gii závodu. Za nejrychlejší průjezd úse-
kem, po němž pak taháte auto z příkopu, 
vám nikdo pohár nedá...“ Že nemluví do 
větru, dokázal Mikeš fanouškům hned 
následně ve slovinském Gorjanci a vlast-
ně ve všech zbývajících závodech sezony 
2018.
V polovině sezony zavítalo jezdecké 
pole evropských vrchařů na unikátní 
trať Trento–Bondone v Itálii. Jestliže 
okruháři mají své Le Mans, pak spe-
cialisté na kopce staví na podobnou 
příčku právě tuto 17, 3 km dlouhou trať 
s velkým počtem náročných zatáček 
a převýšením 1350 m. Zde se týmu JM 
Motorsport vyplatila opatrnější strate-
gie, a proto se mohl v cíli jediné závod-
ní jízdy (víc je nemožné při početném 
startovním poli a délce trati absolvovat) 
Jaroslav Mikeš radovat nejen z dalšího 
vítězství ve své třídě, ale i z kvalitní-
ho času v rámci celkové kvalifikace. 



strana 29Březen 2019 Vracovský zpravodaj

„V Trentu si nelze trať najet v trénin-
cích, jede se jen jeden a zapamatovat si 
kolikrát velmi podobné úseky je prak-
ticky nemožné. V závodě není výjim-
kou předjíždění pomalejších soupeřů. 
Je to však s ničím nesrovnatelný záži-
tek“, pochvaloval si jezdec.
I zbylé závody sezony, z nichž určitě 
stojí za připomínku krásná technická 
trať v Ústí nad Orlicí, nebo rychlá Dob-
šiná na Slovensku, pak probíhal ve zna-
mení nejvyšších bodových zisků. Ačko-
liv Ing. Michl vodící rovněž Škodu 130 
RS nedával nic zadarmo, jeho bodová 
ztráta na Mikeše se postupně zvětšovala 
a titul ve skupině 2 mohl tým JM Mo-
torsport oslavit ještě před posledním 
závodem. „V Ilirske Bystrici si s námi 
trošku pohrálo zapalování, ale vše na-
konec dobře dopadlo, v Ústí nad Orlicí 
přišla i jedna větší krizovka kvůli měk-
čím tlumičům, naštěstí také bez ztráty 
v závodě. Našli jsme si však své tempo 
a všechny podniky si maximálně uží-
vali,“ hodnotí druhou polovinu seriálu 
jezdec. „Velice nás těší i to, že jsme svý-
mi body přispěli českému týmu k zisku 
Poháru národů.“
A jaká bude sezona v pomyslném „re-
prezentačním dresu“? „Určitě bych rád 
pozval všechny fanoušky první červno-
vý víkend na Ecce Homo a 24. a 25. srp-
na do Ústí nad Orlicí. Ti opravdu za-
pálení neudělají chybu, když se vyjedou 
podívat i za hranice. Naším cílem je sa-
mozřejmě obhajoba titulu, celá sezóna 
je ale prostě jedna velká výzva ve všech 
směrech. Nedělat zbytečné chyby, sbírat 
zkušenosti, nic nepodcenit. A hlavně si 
každý závod naplno užít se vím všudy,“ 
plánuje Jaroslav Mikeš. Nezbývá než po-
přát hodně štěstí !



strana 30 Březen 2019Vracovský zpravodaj



strana 31Březen 2019 Vracovský zpravodaj



strana 32 Březen 2019Vracovský zpravodaj



strana 33Březen 2019 Vracovský zpravodaj



strana 34 Březen 2019Vracovský zpravodaj



strana 35Březen 2019 Vracovský zpravodaj

Krojový ples 2019



strana 36 Březen 2019Vracovský zpravodaj

Vracovský zpravodaj vydává Město Vracov, náměstí Míru 202, 696 42 Vracov, IČ 00285498, evidenční číslo MK ČR E 10498. Vydáno 
ve Vracově čtvrtletně nákladem 650 výtisků. Řídí redakční rada při Městu Vracov. Uveřejněné příspěvky nemusí být totožné s názory 

redakce. Redakce si vyhrazuje právo upravovat a zkracovat příspěvky, aniž by byl změněn jejich smysl. Číslo 1/2019, 
vychází čtvrtletně, den vydání: 21. 3. 2019. Periodický tisk územního samosprávného celku.

Grafi cká úprava a tisk: Tiskárna Brázda, www.TiskarnaBrazda.cz

FAŠAŇK 2019


